
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  
Gymnázia Havlíčkův Brod 

 
 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva o činnosti školy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2007/2008 
 



 2 

Gymnázium Havlíčkův Brod vydalo výroční zprávu o činnosti školy pod č. j. GHB 299/08 na základě vyhlášky 
č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy, 
v platném znění. Školská rada Gymnázia Havlíčkův Brod schválila tuto výroční zprávu na svém jednání dne 
30. října 2008. Gymnázium Havlíčkův Brod zveřejňuje výroční zprávu o činnosti školy dne 6. listopadu 2008 pod č. j. 
GHB 316/08. 
 
 
 

1. Obsah 
 
1. Obsah ........................................................................................................................................................................ 2 
2. Základní údaje o škole .............................................................................................................................................. 3 

2.1 Konkurzní řízení na ředitele školy........................................................................................................................ 4 
2.2 Profil absolventa................................................................................................................................................... 4 
2.3 Školská rada ......................................................................................................................................................... 4 
2.4 Studentská rada, Rada Spolku rodičů a přátel Gymnázia Havlíčkův Brod o.s. .................................................... 6 

3. Přehled oborů vzdělání.............................................................................................................................................. 7 
3.1 Kurikulární reforma aneb zahájení výuky podle ŠVP.......................................................................................... 7 
3.2 Učební plán Gymnázia Havlíčkův Brod v školním roce 2007/2008 .................................................................... 8 

4. Organizace školního roku.......................................................................................................................................... 9 
4.1 Přehled pracovníků školy ..................................................................................................................................... 9 
4.2 Úvazky pedagogických pracovníků.................................................................................................................... 10 
4.3 Předmětové komise ............................................................................................................................................ 12 
4.4 Organizační schéma ........................................................................................................................................... 13 
4.5 Časový rozvrh vyučování ................................................................................................................................... 14 
4.6 Časový harmonogram školního roku 2007/2008................................................................................................ 14 
4.7 Povinně volitelné předměty................................................................................................................................ 16 
4.8 Nepovinné předměty .......................................................................................................................................... 16 
4.9 Zájmové útvary................................................................................................................................................... 16 

5. Údaje o přijímacím řízení........................................................................................................................................ 17 
6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ....................................................................................................................... 18 

6.1 Třídy, třídní učitelé, počty žáků ......................................................................................................................... 18 
6.2 Přehled prospěchu, chování, docházky............................................................................................................... 19 
6.3 Maturitní zkoušky............................................................................................................................................... 20 
6.4 Výsledky přijímacího řízení na VŠ, VOŠ, JŠ ve školním roce 2007/2008 ........................................................23 

7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ................................................................................................ 24 
7.1 Výsledky soutěží ................................................................................................................................................ 24 
7.2 Přehled aktivit GHB ........................................................................................................................................... 26 

8. Údaje o vzdělávání pracovníků GHB (včetně DVPP)............................................................................................. 29 
9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti .................................................................................................................... 31 
10. Údaje o hospodaření školy ...................................................................................................................................... 32 

10.1 Hodnocení plnění úkolů ..................................................................................................................................... 32 
10.2 Plnění závazných ukazatelů finančního vztahu k rozpočtu kraje, hospodářský výsledek .................................. 32 
10.3 Vyhodnocení finančního hospodaření organizace.............................................................................................. 33 
10.4 Vyhodnocení majetkových práv a povinností včetně veřejných zakázek........................................................... 34 
10.5 Přehled a výsledky vnitřních kontrol.................................................................................................................. 34 
10.6 Plnění nápravných opatření ................................................................................................................................ 35 
10.7 Grantová činnost školy....................................................................................................................................... 35 

11. Zkratky .................................................................................................................................................................... 36 
 
 



 3 

2. Základní údaje o škole 
 
Název zřizovatele: Kraj Vysočina 
Adresa: Žižkova 57, Jihlava 
IČ: 70 890 749 
 
Název školy: Gymnázium Havlíčkův Brod 
Identifikátor zařízení: 600 011 500 
Adresa: Štáflova 2063, 580 01 Havlíčkův Brod 
Právní forma: příspěvková organizace 
IČ: 60 126 621 
Součásti: Gymnázium Havlíčkův Brod, IZO: 102 006 881 
Kapacita: 600 žáků 
Kontakt: http://www.ghb.cz 
 ghb@ghb.cz 
Vedení školy:  Mgr. Milan Novák, ředitel školy (1.8. 2006 - 31.7. 2008; od 1.8. 2008 jmenován na dobu 

neurčitou) 
 Mgr. Danuše Vejrová, statutární zástupce ředitele školy 
 Mgr. Jiří Rojka, zástupce ředitele školy 
 
Zřizovatelem Gymnázia Havlíčkův Brod je kraj Vysočina. Zřizovací listina školy byla schválena usnesením 
Zastupitelstva kraje Vysočina č. 045/05/01/ZK ze dne 18.9. 2001, ve znění změn schválených usnesením Zastupitelstva 
kraje Vysočina č. 151/03/2003/ZK ze dne 17.6. 2003, ve znění Dodatku č. 1 schváleného usnesením Zastupitelstva 
kraje Vysočina č. 353/07/2003/ZK ze dne 16.12. 2003 a ve znění Dodatku č. 2 schváleného usnesením Zastupitelstva 
kraje Vysočina č. 0064/01/2007/ZK ze dne 13.2. 2007. Od 1.7. 1991 se škola stala rozpočtovou organizací, od 1.1. 1995 
je organizací příspěvkovou. Od 1.9. 1996 je zařazena do sítě škol. Předposlední platné Rozhodnutí MŠMT, kterým se 
mění zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení, vydalo MŠMT ČR dne 13.3. 2007 pod č.j. 
8426/2007-21, s účinností od 1.7. 2007. Poslední platné Rozhodnutí MŠMT, kterým se mění zařazení do sítě škol, 
předškolních zařízení a školských zařízení, vydalo MŠMT ČR dne 31.8. 2007 pod č.j. 21 183/2007-21, s účinností od 
1.9. 2007.  
 
Gymnázium Havlíčkův Brod je součástí výchovně vzdělávací soustavy a klade si za cíl všestranně a harmonicky 
rozvíjet osobnost mladého člověka. Učitelé svým přístupem k žákovi zohledňují provázanost výchovné a vzdělávací 
složky a usilují o propojení školy s realitou každodenního života. Zvláštní důraz je kladen na vědecké poznávání světa, 
výchovu k vlastenectví, evropanství, humanitě a demokracii, dále též na formování intelektu a morálky, podněcování 
tvořivosti a koneckonců i na volbu budoucí profese. Škola dále poskytuje i výchovu estetickou, zdravotní, tělesnou 
a ekologickou, v případě zájmu je schopna též nabídnout výchovu náboženskou. 
Gymnázium Havlíčkův Brod je všeobecně vzdělávací a zároveň vnitřně diferencovaná škola, která žáka připravuje 
především pro budoucí studium na vysokých školách všech typů. 
 
Škola nabízí studium ve čtyřletém a osmiletém cyklu. Do 31.8. 1999 byla plánovaná kapacita školy 720 žáků. Od 
1.9. 1999 je plánovaná kapacita školy 600 žáků. Škola se při teoretickém vyučování dělí na třídy a dále na skupiny, 
vždy v souladu s aktuálním školním učebním plánem. 
 
Třídy, učebny a další prostory pro výuku a mimoškolní výchovu: 
20 kmenových tříd, 4 učebny pro výuku jazyků, odborné učebny biologie, fyziky a zeměpisu, laboratoře fyziky, chemie 
a biologie (v roce 2006 dokončena rekonstrukce), ateliér výtvarné výchovy, 2 učebny hudební výchovy, 2 učebny 
výpočetní techniky vybavené multimediálními prvky (v srpnu 2007 jedna učebna osazena novými počítači 
s vybavením), školní knihovna se studovnou (školní informační centrum s počítači a kopírkou), čítárna pro pedagogy, 
2 tělocvičny, posilovna, školní hřiště. Od roku 2007 mají studenti k dispozici bufet, od roku 2008 na chodbě kopírku, 
v srpnu 2008 byl dále spuštěn zkušební provoz multifunkční barevné tiskárny (síťový tisk, skenování, kopírování). Za 
účelem kvalitnější a dostupnější vizualizace výuky včetně ozvučení byly v školním roce 2007/2008 pořízeny 3 nové 
dataprojektory, nyní jsou jimi vybaveny obě učebny výpočetní techniky, fyzika, biologie, zeměpis a ateliér výtvarné 
výchovy. 
 
Pro žáky jsou organizovány lyžařské výcvikové kurzy a sportovně turistické kurzy v rozsahu stanoveném učebním 
plánem. V souladu s učebním plánem a též nad jeho rámec (výběrově) jsou do výuky zařazovány i další organizační 
formy: přednášky, divadelní a filmová představení, exkurze, kurzy, zájezdy, výměnné pobyty v zahraničí, výlety, 
projekty atd. 
Další výuka nad rámec povinného vyučování ve formě nepovinných předmětů a zájmových útvarů (viz. 4.8) poskytuje 
žákům při respektování jejich osobních zájmů aktivní odpočinek, rozvíjí jejich schopnosti, nadání a zájmy. 
 
Do prvního ročníku čtyřletého studia přijímá škola žáky a další uchazeče, kteří úspěšně splnili povinnou školní 
docházku a splnili podmínky přijímacího řízení. Do prvního ročníku nižšího stupně osmiletého gymnázia pak ty žáky, 



 4 

kteří úspěšně ukončili pátý ročník základní školy a splnili podmínky přijímacího řízení. Ve školním roce 2007/2008 
(pro školní rok 2008/2009) škola otevřela jednu třídu čtyřletého studijního oboru a dvě třídy prvního ročníku nižšího 
stupně osmiletého gymnázia. V rámci osmiletého studia škola podruhé ve své historii umožnila přijímací řízení 
do 5. ročníku. 
Spádová oblast Gymnázia Havlíčkův Brod je tradiční a zabezpečuje naplnění všech tří otevíraných tříd. 
Studium na naší škole je organizováno jako denní studium. Vyučovacím jazykem je jazyk český. V osmiletém 
a ve čtyřletém denním studiu gymnázia je studium ukončeno maturitní zkouškou. 
 
 

2.1 Konkurzní řízení na ředitele školy 
 
Řediteli školy Mgr. Milanu Novákovi končilo ke dni 31.7. 2008 jmenování do funkce (usnesení Rady kraje Vysočina 
č. 1007/20/2006/RK), Rada kraje Vysočina proto pověřila usnesením č. 0205/06/2008/RK ze dne 19.2. 2008 odbor 
školství, mládeže a sportu vyhlášením a organizací konkurzního řízení na funkci ředitele/ky Gymnázia Havlíčkův Brod. 
Konkurz se konal dne 2.6. 2008, členy konkurzní komise byli: Ing. Jana Fischerová, CSc. - zástupce zřizovatele, 
předseda komise; Bc. Jiří Vondráček - zástupce zřizovatele; Mgr. Miroslav Pech - odborný pracovník na úseku 
středních škol; Mgr. Miroslav Paulus - odborník v oblasti státní správy, organizace a řízení ve školství; Hana 
Štefánková - školní inspektorka ČŠI; Mgr. Danuše Vejrová - pedagogická pracovnice gymnázia; Mgr. Jan Štefáček - 
zástupce Školské rady Gymnázia Havlíčkův Brod. K jednání komise byl přizván odborník s hlasem poradním ing. 
Tomáš Hermann. Do konkurzu se přihlásil Mgr. Ota Benc a z GHB Mgr. Milan Novák, který byl konkurzní komisí 
vyhodnocen na 1. místě jakožto vhodný kandidát. Mgr. Ota Benc byl vyhodnocen na 2. místě rovněž jakožto vhodný 
kandidát. 
Rada kraje Vysočina usnesením č. 0787/19/2008/RK ze dne 10.6. 2008 jmenovala Mgr. Milana Nováka do funkce 
ředitele Gymnázia Havlíčkův Brod s účinností od 1.8. 2008. 
 
 

2.2 Profil absolventa 
 
Absolvent je připraven: 
- ke studiu na vysokých školách všech typů, 
- ke studiu na vyšších odborných školách, 
- k nástavbovému studiu na ostatních středních školách. 
 
Profil absolventa: 
Absolvent Gymnázia Havlíčkův Brod je schopen samostatného myšlení a rozhodování, komunikace verbální i písemné 
ve dvou cizích jazycích, dokáže pracovat s odbornou literaturou a informacemi včetně nezbytných dovedností z oblasti 
výpočetní techniky. Je zodpovědný jak v osobním, tak i v občanském (veřejném) životě a má vřelý vztah k Evropě i své 
vlasti.  
Na evropském trhu práce je schopen nastoupit do zaměstnání v bankovnictví, pojišťovnictví, administrativě, cestovním 
ruchu, sociální a kulturní oblasti. Nezanedbatelnou výhodou je jeho flexibilita při kvalitativních změnách poptávky na 
trhu práce a zapracování se v různých oborech. Absolvent školy má též předpoklady pro kvalitní práci v zastupitelských 
sborech. 
 
 

2.3 Školská rada 
 
Práva a povinnosti školské rady stanoví zákon č. 561/2004 Sb., školský zákon, v platném znění (§167 a §168). 
 
Seznam členů Školské rady Gymnázia Havlíčkův Brod ve školním roce 2007/2008: 
Jméno funkce ve školské radě jmenován za povolání 

Mgr.  Romana Suchá 
předseda Školské rady 
GHB 

zletilé studenty a zákonné 
zástupce nezletilých studentů 

archivní inspektor 

Ing. Tomáš Hermann 
místopředseda Školské 
rady GHB 

zřizovatele uvolněný radní Města Havlíčkův Brod 

Bc. Jan Schneider člen 
zletilé studenty a zákonné 
zástupce nezletilých studentů 

podnikatel 

Mgr. Jan Štefáček člen zřizovatele 
starosta Města Přibyslav, člen 
zastupitelstva kraje Vysočina 

Mgr. Ji ří Rojka člen pedagogické pracovníky školy 
učitel, zástupce ředitele Gymnázia 
Havlíčkův Brod 

Mgr. Danuše Vejrová člen pedagogické pracovníky školy 
učitelka, statutární zástupkyně ředitele 
Gymnázia Havlíčkův Brod 

 



 5 

Školská rada GHB se ve školním roce 2007/2008 sešla ke čtyřem jednáním (6.11. 2007, 20.11. 2007, 21.3. 2008, 
6.5. 2008) a vydala dvě usnesení. Mimo jiné schválila výroční zprávu o činnosti školy za školní rok 2006/2007 a podala 
podnět zřizovateli k provedení právní analýzy Volebního řádu školské rady, který byl projednán a schválen usnesením 
Rady Kraje Vysočina č. 0868/22/2005 ze dne 21.6. 2005. Zápisy z jednání a usnesení Školské rady GHB jsou 
zveřejněny na webových stránkách školy www.ghb.cz.  
 
Ve středu 16.4. 2008 od 16.30 do 18.15 hod. se uskutečnily doplňovací volby do Školské rady GHB. Jednalo se o volbu 
člena školské rady jmenovaného za zákonné zástupce nezletilých žáků a zletilé žáky za Bc. Jana Schneidera, který 
k 31.8. 2008 na členství ve Školské radě GHB rezignoval. Navrženi byli tři kandidáti:  
 
1. MUDr. Petr Libus 
47 let, vysokoškolské vzdělání, lékař, zákonný zástupce žákyně sexty B Karolíny Libusové, získal 19 hlasů 
 
2. Bc. Jan Schneider  
53 let, vzdělání Cambridge Certificate in Religious Studies (nostrifikováno UK Praha), publicista a bezpečnostní 
analytik, získal 8 hlasů 
 
3. Mgr. Bohuslav Tichý 
36 let, vysokoškolské vzdělání, armádní psycholog, získal 4 hlasy 
 
Členem Školské rady GHB se od 1.9. 2008 stal MUDr. Petr Libus. 



 6 

2.4 Studentská rada, Rada Spolku rodičů a přátel Gymnázia Havlíčkův Brod o.s. 
 
 

 člen studentské rady zástupce člena stud. rady zástupce rodičů v Radě Spolku rodičů a přátel GHB 

A1 Jana Pabousková Prokop Šila Radovan Rejlek 

B1 Lucie Zelenková Jan Kabrda Hana Boháčová 

A2 Kateřina Pěkná Michal Kubát Mgr. Květoslava Kubátová – zapisovatelka 

B2 Jana Strašilová Jan Bína Jana Brunerová 

A3 Jakub Fikar Eva Stillerová Jitka Krahulíková  

B3 Milan Pecka Martin Holoubek Karin Šubrtová  

A4 Petr Vozáb Nikolleta Benešová Mgr. Romana Suchá – předseda (tel.: 776/847326) 

B4 Jiří Halák Klára Štefánková Martin Hečko  

A5 Nikola Svobodová Barbara Stejskalová Zdeňka Saidamová  

B5 Lukáš Holenda Miroslava Čeplová Jana Bláhová  

A6 Jana Tůmová Kateřina Palánová Petra Chudobová - hospodářka  

B6 Martin Takáč Denisa Kroczková Ing. Marie Greplová  

A7 Jiří Šubrt Anna Chudobová Mgr. Martina Kadlecová 

B7 Milan Kubát Lenka Michálková Jaroslav Viduna  

A8 Eliška Greplová Marián Vanek Petra Hyršová  

B8 Lucie Jakešová Jana Pluhařová Mgr. Bc. Marcela Hájková  

1. Václav Šembera bez zástupce Mgr. Miroslava Dubnová 

2. Robert Šolc Květa Rauerová Ing. Marie Zgarbová 

3. Julie Musilová Štěpán Valenta Hana Laštovičková  

4. Jindřich Bárta Eliška Březinová Ladislava Ondráčková  

 
Studentská rada jednala s ředitelem školy ve dnech 21.11. 2007, 5.3. 2008, 23.4. 2008, vždy od 7.15 do 8.00 hod. 
 
Výbor Spolku rodičů a přátel Gymnázia Havlíčkův Brod o.s. byl zvolen ve složení Mgr. Romana Suchá, Petra 
Chudobová a Mgr. Květoslava Kubátová, a to na jednání Rady SRP GHB dne 18.10. 2007, přítomno bylo 13 členů. 
 
 
 
 



 7 

3. Přehled oborů vzdělání 
 
Na škole byly v školním roce 2007/2008 vyučovány tyto obory: 
79-41-K/801 Gymnázium - všeobecné, studium denní, délka studia: 8 r., 0 měs. (sekundy - oktávy) 
79-41-K/81 Gymnázium, studium denní, délka studia: 8 r., 0 měs. (výuka dle nového školního vzdělávacího 
programu - primy) 
79-41-K/401 Gymnázium - všeobecné, studium denní, délka studia: 4 r., 0 měs. 
 
Učební plány a osnovy, podle kterých se vyučuje: 
 
- generalizovaný učební plán pro gymnázia s osmiletým studijním cyklem, který schválilo MŠMT ČR pod č.j. 
20 594/99-22 dne 5. 5. 1999 s platností od 1. 9. 1999; v tomto šk. roce od 2. a od a 5. ročníku 
 
- učební plán pro gymnázia se čtyřletým studijním cyklem, který schválilo MŠMT ČR pod č.j. 20 595/99-22 dne 
5. 5. 1999 s platností od 1. 9. 1999; v tomto šk. roce od 1. ročníku 
 
- učební osnovy pro gymnázia (navazují na pojetí učebního plánu), které schválilo MŠMT ČR pod č.j. 20 596/99-22 dne 
5. 5. 1999 s platností od 1. 9. 1999; v tomto šk. roce od 2. a od a 5. ročníku víceletého gymnázia a od 1. ročníku 
čtyřletého gymnázia 
 
- RVP ZV, který schválilo MŠMT ČR pod č.j. 31 504/2004-22, ve znění úpravy č.j. 27 002/2005-22, č.j. 24653/2006-24 
a č.j. 15 523/2007-22 
 
 
 

3.1 Kurikulární reforma aneb zahájení výuky podle ŠVP 
 
V školním roce 2006/2007 byl na Gymnáziu Havlíčkův Brod vytvořen školní vzdělávací program v souladu 
s Rámcovým vzdělávacím programem pro základní vzdělávání (RVP ZV, viz. výše), který dostal název „Dignitatis 
memores ad optima intenti“ („Pamětlivi důstojnosti usilujeme o to nejlepší“). Od 3.9. 2007 se podle tohoto ŠVP 
vyučovalo v 1. ročníku osmiletého studijního cyklu, konkrétně tedy v nových třídách prima A a prima B. 
 



 8 

3.2 Učební plán Gymnázia Havlíčkův Brod v školním roce 2007/2008 
 
Změny v učebním plánu ovlivnily dvě skutečnosti, jednak to bylo od 3.9. 2007 zahájení výuky podle vlastního Školního 
vzdělávacího programu „Dignitatis memores ad optima intenti“ v primách a též úprava generalizovaného učebního 
plánu pro gymnázia Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ze dne 31.7 2006 s účinnosti od 1.9. 2006. 
Ve školním roce 2007/2008 byla tato úprava realizována formou rozvojových programů, jejím cílem bylo „vytvoření 
nezbytných podmínek pro přípravu žáků gymnázií na konání maturitní zkoušky v podobě stanovené v § 77 a násl. 
školského zákona“. Zmíněná změna spočívala v navýšení počtu hodin o 2 disponibilní vyučovací hodiny ve vyšším 
stupni osmiletého studia i ve čtyřletém studiu, a to v každém ročníku. Toto navýšení bylo shodné jako v školním roce 
2006/2007 a je v učebním plánu GHB zvýrazněno žlutou barvou. 
 

 prima sekunda tercie kvarta kvinta sexta septima oktáva 1. 2. 3. 4. 1 
elkem 

ČJ 5/1 4/1 4/1 4/1 
 

3 3 
+1 

3 5 
 

 
3 

 
3+1 

 
4 

 
4 

32/4 
15 

CJ 1 4/4 3/3 3/3 3/3 3/3 3/3 4/4 
 

4/4 
 

 
3/3 

 
3/3 

 
3/3 

+1/1 
3/3 

27/27 
13/13 

CJ 2 - 2/2R 
 

3/3R 
 

3/3R 
 

3/3 3/3 3/3 4/4 
 

 
3/3 

 
3/3 

 
4/4 

 
3/3 

21/21 
13/13 

LA - - - - 1/1R 
 

1/1R 
 

R R  
R 

 
R 

 
R 

 
R 

2/2 
0 

OV 
ZSV 

2 
- 

1 
- 

1 
- 

1 
- 

- 
1 

+1 

- 
1 

- 
2 

- 
2 

+1 

 
+1 
1 

 
 
1 

 
 
2 

 
+1 
2 

5 
8 
8 

DE 2 2 2 2 2 2 2 1R 
 

 
2 

 
2 

 
2 

 
2R 

15 
8 

ZE 2 2 2 2 2 2 R R  
2 

 
2 

 
R 

 
R 

12 
4 

MA 5 5 4/1 3 3 
+1 

3 4 
 

4 
 

 
4+1 

 
4 

 
3 

 
3 

32/1 
15 

DG - - - - 1/1R 
 

1/1R 
 

R -  
R 

 
R 

 
R 

 
R 

2/2 
0 

FY 2 2 2 2 2 2 
+0,5 

3/1 
 

1R 
+0,5 

 
2 

 
2 

+0,5 

 
3/1 

 
2R 

17/1 
9,5/1 

CH - 2 2 
 

2 2 3/1 
 

2 
+0,5 

1R 
+0,5 

 
2 

 
3/1 

 
2 

+0,5 

 
2R 

15/1 
9,5/1 

BI/GE 2 2 2 
 

2 3/1 
 

2 
+0,5 

2 
+0,5 

1R 
 

 
3/1 

+0,5 
2 

+0,5 
2 

 
2R 

17/1 
10/1 

IVT - R 2/2 2/2R 
 

1/1R 
 

1/1R 
 

+1/1 R  
2/2 

 
2/2R 

 
+1/1 

 

 
R 

7/7 
5/5 

EV 3/3 
 

3/3 2/2 3/3 
 

2/2 2/2 R R  
2/2 

 
2/2 

 
R 

 
R 

15/15 
4/4 

TV 2/2 
 

2/2 2/2 2/2 2/2 2/2 2/2 2/2  
2/2 

 
2/2 

 
2/2 

 
2/2 

17/17 
8/8 

VP 1 - - - R R R 2/2 2/2  
R 

 
R 

 
2/2 

 
2/2 

4/4 
4/4 

VP 2 - - - - - R 2/2 2/2  
- 

 
R 

 
2/2 

 
2/2 

4/4 
4/4 

VP 3 - - - - - - R 2/2  
- 

 
- 

 
R 

 
2/2 

2/2 
2/2 

VP 4 - - - - - - - R  
- 

 
- 

 
R 

 
R 

0 
0 

LV 
SK 

- 
- 

7 dnů 
- 

- 
- 

- 
- 

7 dnů 
- 

- 
- 

- 
5 dnů 

- 
- 

7 dnů 
- 

- 
- 

- 
5 dnů 

- 
- 

 

Celkem 29 30 31 31 33 33 33 33  
33 

 
33 

 
33 

 
33 

 

 
 prima sekunda tercie kvarta kvinta sexta septima oktáva 1. 2. 3. 4. 

CPH 29 28 28 25 27 27 28 22 29 27 27 21 

DH - 2 3 6 6 6 5 11 4 6 6 12 

Celkem 29 30 31 31 33 33 33 33 33 33 33 33 



 9 

4. Organizace školního roku 
 
 

4.1 Přehled pracovníků školy 
 
Interní u čitelé Odborné vzdělání Poznámka 
PhDr. Jan Bechyně DE/ ZE  
PhDr. Hynek Bouchal, Ph.D. ČJ/OV  
Mgr. Jaroslava Čermáková ČJ/RJ  
Václav Černoch VV  
Mgr. Jana Dvořáková AJ/RJ/DE  
Daniela Hamaričová HV 3.9. 2006 – 27.6. 2008 
Mgr. Věra Hitzgerová ZE/TV  
Marie Hybelbauerová MA/CH  
Mgr. Hana Jezlová CH/BI  
Mgr. Hana Justová ČJ/NJ  
Mgr. Svatava Kadlecová NJ/RJ/AJ  
Mgr. Jiří Karel BI/CH  
Mgr. Eva Kašíková NJ/ LA  
Mgr. Marie Kašparová ČJ/FJ  
Mgr. Vlasta Kerelová ZE/TV  
RNDr. Jaroslav Kocman MA/CH/IVT  
Mgr. Miroslava Kohoutková ČJ/NJ  
Mgr. Alena Konrádová ČJ/HV  
Mgr. Daniel Koráb ČJ/VV  
Mgr. Michaela Kostková ČJ/DE/HV  
Mgr. Bohumír Kotlík CH/BI  
Mgr. Pavla Kotnová BI/MA  
PhDr. Marie Kotoulková ČJ/RJ 3.9. 2006 – 27.6. 2008 
Eva Krajíčková TV  
Mgr. Vladimír Lank FY/CH 
Bc. Jiří Mejstřík AJ  
Mgr. Bronislav Návojský MA/FY/IVT 3.9. 2006 – 27.6. 2008 
Mgr. Milan Novák NJ/TV  
Mgr. Marie Novotná AJ/OV  
Mgr. Lucie Pertlová TV/PS 3.9. 2006 – 27.6. 2008 
Josef Prchal TV  
Mgr. Martin Richter BI/TV  
Mgr. Jiří Rojka MA/IVT  
RNDr. Květoslava Růžičková FY/CH 3.9. 2006 – 27.6. 2008 
Mgr. Aleš Říman ČJ od 3.9. 2007 
Mgr. Josef Secký ČJ/HV od 3.9. 2007 
Mgr. Eva Sobotková ČJ/FJ  
Mgr. Ludmila Stejskalová RJ/DE/AJ 
Mgr. Miroslava Svobodová ČJ/FJ  
Mgr. Zuzana Šimůnková MA/IVT  
Jaroslav Šorčík MA/DG  
Mgr. Zuzana Tesařová ČJ/AJ/HV  
Ing. Jindřiška Trnková AJ  
Mgr. Zdeňka Vápeníková MA/NJ 
Mgr. Danuše Vejrová MA/DG  
RNDr. Marie Vlková CH/BI  
Mgr. Zdeněk Vošický MA/FY  
Mgr. Václav Vydlák MA/FY  
Bc. Linda Zimmermannová ČJ/PED od 3.9. 2007 
 
Externí učitelé 
Mgr. Ivanka Brožová, Ing. Tomáš Pavlíček 
 
Hospodářští a provozní zaměstnanci Ing. Helena Šubrtová 
Jan Blaha Marie Loskotová 
Zdeňka Chmelíková – do 30.9. 2007 Růžena Němcová - od 2.1. 2008 
Alena Choutková – do 31.10. 2007 Jaroslava Slepičková 
Ilona Kušnírová – od 15.10. 2007 Yvetta Ševčíková 
Helena Svitáková – od 1.10. 2007 Věra Žáková 



 10

4.2 Úvazky pedagogických pracovníků 
 
 A1 B1 A2 B2 A3 B3 A4 B4 A5 B5 A6 B6 A7 B7 A8 B8 1.  2.  3.  4.    celk P Ú přes

BECH          DE 2     DE 2     DE 2        DE 2 DE 2 DE 2 DE 2 DE 1   DE 2DE 2     DE 1 20        

                                                                    0        

                                                                          SDE 2 SDE 4 6 26 211,000 5

BOUC                                  CJ 4                              4        

                                   ZSV 1 ZSV 1 ZSV 2 ZSV 2           ZSV 1 ZSV 2 ZSV 3 12        

                                                                          SVS 6 SVS 4 10 26 211,000 5

CERM           CJ 5 CJ 5              CJ 3     CJ 4                    CJ 4    21        

                                                                    0        

                                                                                  0 21 211,000 0

CERN     VV 2 VV 1             VV 2 VV 2VV 2     VV 2                  VV 2        13        

                                                                    0        

                                                                                  0 13 210,619 0

DVOR                 AJ 3     AJ 3                   AJ 3     AJ 8       AJ 3 AJ 3 23        

                                                     DE 1              1        

                                                                                  0 24 211,000 3

HAMA        HV 2         HV 2              HV 2                           6        

                                                                    0        

                                                                                  0 6 210,286 0

HITZ TVD2                                               TVD2       TVD 2    6        

  ZE 2ZE 2 ZE 2ZE 2               ZE 2                       ZE 2ZE 2        14        

                                                                              SZE 2 2 22 211,000 1

HYBE       MA 5                MA 4MA 4                                  13        

                                                                    0        

                                                                                  0 13 210,619 0

JEZL             BI 2                     BI 2,5                 BI 2,5BI 2,5BI 2 11,5       

                                   CH 4           CH 1,5               5,5        

                                                                          SBI 2 SBI 2 4 21 211,000 0

JUST       NJ 3      NJ 3                   NJ 3     NJ 4       NJ 3NJ 6 NJ 3    25        

                                                                    0        

                                                                                  0 25 211,000 4

KADL                     AJ 3       NJ 3     NJ 3     NJ 3           AJ 3     AJ 5 20        

              NJ 3   NJ 3                                           6        

                                                                                  0 26 211,000 5

KARE                     BI 2       BI 4        BI 2,5BI 2,5     BI 1              12        

                                CH 2     CH 4 CH 2,5               CH 2,5   11        

                                                                                  0 23 211,000 2

KASI                           LA 2LA 2 LA 2 LA 2                          8        

      NJ 4       NJ 3       NJ 3NJ 6                                    16        

                                                                                  0 24 211,000 3

KASP ČJ 6                                                              6        

            FJ 2                                    FJ 4 FJ 1 FJ 3      FJ 3 13        

                                                                          KFJ 2     2 21 211,000 0

KERE             ZE 2ZE 2 ZE 2ZE 2     ZE 2 ZE 2 ZE 2                           14        

              TVD2                                         TVD2     TVD 2 6        

                                                                          SZE 2     2 22 211,000 1

KOCM                  IVT 4        IVT 2          IVT 1 IVT 2       IVT 2  IVT 2    13        

                                                                    0        

                                                                          VTV 2 VTV 2 4 17 171,000 0

KOHO                         NJ 3        NJ 3    NJ 3    NJ 4 NJ 4 NJ 3      NJ 5 25        

                                                                    0        

                                                                                  0 25 211,000 4

KONR                                             CJ 3                    3        

  HV 2HV 2     HV 4     HV 2     HV 2     HV 2 HV 2                 HV 2         18        

                                                                                  0 21 211,000 0

KORA  VV 2  VV 1VV 2 VV 2VV 2 VV 4VV 2        VV 2                 VV 2         19        

                                                                 DU 2 2        

                                                                                  0 21 211,000 0

KOST                                         CJ 3                    CJ 4 7        

  DE 2DE 2 DE 2  DE 2   DE 2   DE 2DE 2                           DE 2    16        

                                                                                  0 23 211,000 2

KOTL                      BI 2                                 BI 1                     3        

            CH 2 CH 2CH 2        CH 2                       CH 2CH 4     CH 2 16        

                                                                          SCH 2 SCH 2 4 23 211,000 2

KOTN                            BI 4   BI 2,5                             7        

      MA 5                  MA 3        MA 3    MA 4                       15        

                                                                          SMA 2     2 23,5 211,000 2,5

KOTO  OV 2  OV 1OV 1 OV 1OV 1OV 1OV 1                                         8        

                                                 ZSV 3 ZSV 3              6        

                                                                                  0 14 210,667 0

LANK                                  FY 2            FY 4 FY 4 FY 1,5        FY 2,5FY 4 FY 2 20        

                                                                    0        

                                                                              SFY 2 2 22 211,000 1



 11

MEJS             AJ 3   AJ 3AJ 3 AJ 3AJ 6 AJ 3 AJ 3                           24        

                                                                    0        

                                                                                  0 24 211,000 3

NAVO                                                                   0        

                         IVT 4               IVT 1              IVT 4        9        

                                                                                  0 9 210,429 0

NOVA                                                                NJ 3 3        

                                                                    0        

                                                                                  0 3 2 1,000 1

NOVO     AJ pokr.4     AJ 3 AJ 3AJ 3                      AJ 7 AJ 4                    24        

                                                                    0        

                                                                                  0 24 211,000 3

PERT       TVD 2      TVD2 TVD 2TVD2     TVD2 TVD2 TVD2              TVD2         16        

                            ZSV 2ZSV 2                     ZSV 2         6        

                                                                                  0 22 211,000 1

PRCH     TVH 2       TVH2TVH2            TVH2                     TVH2TVH2 TVH 2 TVH 2 16        

      TVD 2                     TVD2          TVD 2 spoj.   TVD2                8        

                                                                                  0 24 211,000 3

RICH TVH2  TVH 2TVH 2        TVH 2TVH2 TVH2   TVH2 TVH2 TVH 2 TVH2 TVH2 spoj.               22        

            TVD 2                                                       2        

                                                                                  0 24 211,000 3

RIMA                                                 ČJ 5                5        

                                                                    0        

                                                                          SLI 2     2 7 210,333 0

ROJK                                                    MA 4 IVT 2         6        

                     IVT 4                                           4        

                                                                                  0 10 9 1,000 1

RUZI                     FY 2          FY 2,5FY 2,5           FY 1,5              8,5        

                     CH 2                                           2        

                                                                                  0 10,5 210,500 0

SECK                                                      ČJ 3         3        

  HV 2HV 2 HV 2  HV 2          HV 2                           HV 2        12        

                                                                                  0 15 210,714 0

SOBO                                                             CJ 5     CJ 4         9        

                                FJ 3 FJ 3    FJ 4                FJ 4    14        

                                                                                  0 23 211,000 2

SIMU                                                                   0        

              IVT  4              IVT 2 IVT 2 IVT 2                           10    

                                                                                  0 10 210,476 0

SORC                           DG 2DG 2 DG 2 DG 2                    MA 3    11        

            MA 5                          MA 3                        MA 3 11        

                                                                              SMA 2 2 24 211,000 3

STEJ AJ 4      AJ 3                                         AJ 3AJ 3 AJ 4 AJ 5 22        

                                                                    0        

                                                                              KAJ 2 2 24 211,000 3

SVOB       CJ 5      CJ 5                                                10        

                  FJ 3 FJ 3                            FJ 3     FJ 3        12        

                                                                                  0 22 211,000 1

TESA                                                AJ 4   AJ 3AJ 3        10        

                                                                    0        

                                                                          KAJ 2 KAJ 2 4 14 210,667 0

TRNK  AJ 4  AJ 5                AJ 3   AJ 3 AJ 3        AJ 4   AJ 3         25        

                                                                    0        

                                                                                  0 25 211,000 4

VAPE       NJ zač.2NJ zač. 2                                                       4        

                                                                    0        

                                                                                  0 4 210,190 0

VEJR                                             MA 4 MA 4                8        

                                                                    0        

                                                                                  0 8 7 1,000 1

VLKO  BI 2BI 2 BI 2BI 2            BI 2                            BI 4         14        

         CH 2             CH 2                   CH 2,5     CH 1,5              8        

                                                                                  0 22 211,000 1

VOSI             MA 5MA 5 MA 3                              MA 5MA 4        22        

                                                                    0        

                                                                              SMA 2 2 24 211,000 3

VYDL  FY 2FY 2 FY 2FY 2 FY 2FY 2     FY 2     FY 2                     FY 2         18        

  MA 5                                                              5        

                                                                                  0 23 211,000 2

ZIMM      ČJ 6              CJ 5CJ 5ČJ 3                                    19        

      OV 2                                                             2        

                                                                                  0 21 211,000 0

                                                                  919   75,5

 



 12

4.3 Předmětové komise 
 
 
Český jazyk a literatura Mgr. Jaroslava Čermáková - předseda 

PhDr. Hynek Bouchal, Ph.D., Mgr. Marie Kašparová, Mgr. Alena Konrádová, Mgr. Michaela 
Kostková, Mgr. Aleš Říman, Mgr. Josef Secký, Mgr. Eva Sobotková, Mgr. Miroslava 
Svobodová, Bc. Linda Zimmermannová 

Anglický jazyk Mgr. Svatava Kadlecová - předseda 
Mgr. Jana Dvořáková, Bc. Jiří Mejstřík, Mgr. Marie Novotná, Mgr. Ludmila Stejskalová, 
Mgr. Zuzana Tesařová, Ing. Jindřiška Trnková 

Francouzský jazyk Mgr. Eva Sobotková - předseda 
Mgr. Marie Kašparová, Mgr. Miroslava Svobodová 

Německý jazyk Mgr. Hana Justová - předseda 
Mgr. Svatava Kadlecová, Mgr. Eva Kašíková, Mgr. Miroslava Kohoutková, Mgr. Milan Novák, 
Mgr. Zdeňka Vápeníková 

Ruský jazyk Mgr. Ivanka Brožová - předseda 
Latina Mgr. Eva Kašíková – předseda 
Občanská výchova 
Základy společenských věd 

PhDr. Hynek Bouchal, Ph.D. – předseda 
PhDr. Marie Kotoulková, Mgr. Lucie Pertlová, Bc. Linda Zimmermannová 

Dějepis PhDr. Jan Bechyně - předseda 
Mgr. Jana Dvořáková, Mgr. Michaela Kostková 

Zeměpis Mgr. V ěra Hitzgerová - předseda 
Mgr. Vlasta Kerelová 

Matematika Mgr. Zdeněk Vošický – předseda 
Marie Hybelbauerová, Mgr. Pavla Kotnová, Mgr. Jiří Rojka, Mgr. Zuzana Šimůnková, Jaroslav 
Šorčík, Mgr. Danuše Vejrová, Mgr. Václav Vydlák 

Deskriptivní geometrie Jaroslav Šorčík - předseda 
Fyzika Mgr. Vladimír Lank - p ředseda 

RNDr. Květoslava Růžičková, Mgr. Václav Vydlák 
Chemie Mgr. Bohumír Kotlík - p ředseda 

Mgr. Hana Jezlová, Mgr. Jiří Karel, RNDr. Květoslava Růžičková, RNDr. Marie Vlková 
Biologie Mgr. Hana Jezlová – předseda 

Mgr. Jiří Karel, Mgr. Bohumír Kotlík, Mgr. Pavla Kotnová, RNDr. Marie Vlková 
Informatika a výpočetní 
technika 

RNDr. Jaroslav Kocman - předseda 
Mgr. Bronislav Návojský, Mgr. Jiří Rojka, Mgr. Zuzana Šimůnková 

Hudební výchova Mgr. Alena Konrádová - předseda 
Daniela Hamaričová, Mgr. Josef Secký, 

Výtvarná výchova Mgr. Daniel Koráb - předseda 
Václav Černoch 

Tělesná výchova Mgr. Martin Richter - p ředseda 
Mgr. Věra Hitzgerová, Mgr. Vlasta Kerelová, Mgr. Lucie Pertlová, Josef Prchal 

 



 13

4.4 Organizační schéma 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ředitel školy/příspěvkové organizace, 
statutární orgán 
Mgr. Milan Novák  

jmenován od 1.8. 2006 do 31.7. 2008, 
od 1.8. 2008 na dobu neurčitou 

(podpisové právo) 
 

Vedení školy 
ředitel školy a zástupci ředitele školy 

Pedagogická rada 

Hospodářský a provozní úsek 
 

1. zástupce ředitele školy, 
zástupce statutárního orgánu 

 
Mgr. Danuše Vejrová 

(podpisové právo) 
pedagogický úsek 

výchovný poradce 

2. zástupce ředitele školy 
 
 

Mgr. Jiří Rojka 
provozní úsek 

ICT koordinátor, webmaster 

Kancelář školy 
hospodářka 

Alena Choutková, do 31.10. 2007 
Ilona Kušnírová, od 15.10. 2007 

(podpisové právo) 
 

účetní, mzdová účetní 
Zdeňka Chmelíková, do 30.9. 2007 
Helena Svitáková, od 1.10. 2007 

Školník - údržbář 
Jan Blaha 

 

A1 Mgr. Václav Vydlák 
B1 Josef Prchal 
A2 Ing. Jindřiška Trnková 
B2 Mgr. Martin Richter 
A3 Mgr. Vlasta Kerelová 
B3 PhDr. Jan Bechyně 
A4 Mgr. Zdeněk Vošický 
B4 Mgr. Pavla Kotnová 
A5 Mgr. Eva Kašíková 
B5 Mgr. Jiří Karel 
 

A6 PhDr. Hynek Bouchal, Ph.D. 
B6 Jaroslav Šorčík 
A7 Mgr. Marie Novotná 
B7 Mgr. Alena Konrádová 
A8 Mgr. Marie Kašparová 
B8 Mgr. Jana Dvořáková 
1. Mgr. Bohumír Kotlík 
2. Mgr. Eva Sobotková 
3. Mgr. Věra Hitzgerová 
4. Mgr. Ludmila Stejskalová 
 

Předseda inventarizační komise 
Mgr. Pavla Kotnová (rok 2007) 

Mgr. Jiří Karel (rok 2008) 

Spolek rodičů a přátel GHB 
předseda Mgr. Romana Suchá 

Studentská rada 
2 zástupci z každé 
z 20 tříd 

Odborová organizace 
předseda  
Mgr. Eva Sobotková 

Předsedové předmětových komisí 
ČJ, AJ, FJ, NJ, RJ, ŠJ, LA, OV/ZSV, DE, ZE, MA, DG, FY, CH, BI, IVT, HV, VV, TV 

Knihovna 
Ing. Helena 
Šubrtová 

 

Školská rada (od 1.1. 2006) 
předseda Mgr. Romana Suchá 

Protidrogoví preventisté: 
Mgr. Jiří Karel  
Mgr. Daniel Koráb 

ICT koordinátor a správce 
počítačové sítě: 
RNDr. Jaroslav Kocman 

Spolupráce a jednání 
ředitel školy 

uklízečky 

Užší tým pro tvorbu a realizaci ŠVP 
PhDr. Hynek Bouchal, Ph.D. 
Mgr. Bohumír Kotlík  
Mgr. Marie Novotná 
Mgr. Martin Richter 
Mgr. Zdeněk Vošický 



 14

4.5 Časový rozvrh vyučování  
 
 

0. 7.15 -   8.00 
    

1. 8.10 -   8.55 
2. 9.05 -   9.50 
3. 10.10 - 10.55 
4. 11.05 - 11.50 
5. 12.00 - 12.45 
6. 12.55 - 13.40 

 

7. 13.45 - 14.30 
8. 14.35 - 15.20 
9. 15.25 - 16.10 

 
 
 

4.6 Časový harmonogram školního roku 2007/2008 
 
 
Období školního vyučování   
začátek vyučování v 1. pololetí pondělí 3. 9. 2007 
konec vyučování v 1. pololetí, vysvědčení čtvrtek 31. 1. 2008 
začátek vyučování ve 2. pololetí pondělí 4. 2. 2008 
konec vyučování ve 2. pololetí, vysvědčení pátek 27. 6. 2008 
   
Období prázdnin    
podzimní prázdniny čtvrtek – pátek 25. – 26. 10. 2007 
poslední vyučovací den v roce 2007 pátek 21. 12. 2007 
vánoční prázdniny sobota – středa 22. 12. 2007 – 2. 1. 2008 
začátek vyučování v roce 2008 čtvrtek 3. 1. 2008 
pololetní prázdniny pátek 1. 2. 2008 
jarní prázdniny pondělí – neděle 10. 3. – 16. 3. 2008 
velikonoční prázdniny čtvrtek – pátek 20. – 21. 3. 2008 
hlavní prázdniny pondělí – neděle 30. 6. 2008 – 31. 8. 2008 
zahájení školního roku 2008/2009 pondělí 1. 9. 2008 
   
Prezentace školy   
Burza středních škol – KD Ostrov úterý 30. 10. 2007 
Den otevřených dveří středa 28. 11. 2007 
   
Porady pedagogických pracovníků   
zahajovací  pondělí 27. 8. 2007 
čtvrtletní (1. čtvrtletí) středa 21. 11. 2007 
klasifikační – 1. pololetí středa 23. 1. 2008 
čtvrtletní (3. čtvrtletí) středa 16. 4. 2008 
klasifikační – 2. pololetí – A8, B8 středa 7. 5. 2008 
klasifikační – 2. pololetí – čtvrtý středa 14. 5. 2008 
klasifikační – 2. pololetí – ostatní třídy pondělí 23. 6. 2008 
další porady středa 26. 9. 2007, 19. 12. 2007, 

5. 3. 2008, 14. 5. 2008, 
27. 6. 2008 

Porady vedení školy každé úterý 10.15 hod. 
 



 15

 
Přijímací zkoušky pro školní rok 2008/2009   
podání přihlášek ke studiu na středních školách ředitel ZŠ 28. 2. 2008 
doručení přihlášek pro 1. kolo  do 15. 3. 2008 
1. kolo – do 1. ročníku čtyřletého gymnázia pondělí 21. 4. 2008 
1. kolo – do 1. ročníku nižšího stupně osmiletého 
gymnázia 

pondělí 21. 4. 2008 

   
Maturitní zkoušky   
odevzdání a zveřejnění okruhů k mat. zkouškám pátek 28. 9. 2007 
odevzdání přihlášek k maturitní zkoušce pátek 14. 12. 2007 
písemná práce z českého jazyka a literatury čtvrtek 10. 4. 2008 
odevzdání maturitních témat pátek 25. 4. 2008 
klasifikační porada – A8, B8 pondělí 5. 5. 2008 
poslední zvonění – A8,B8 středa 7. 5. 2008 
studijní volno – A8, B8 pondělí – pátek 12. – 16. 5. 2008 
ústní maturitní zkoušky – A8, B8 pondělí – středa 19. 5. – 21. 5. 2008 
vydání maturitních vysvědčení – oktávy středa 21. 5. 2008 
klasifikační porada – 4. středa 14. 5. 2008 
poslední zvonění – 4. pátek 16. 5. 2008 
studijní volno – 4. pondělí – pátek 19. 5. – 23. 5. 2008 
ústní maturitní zkoušky – 4. pondělí – čtvrtek 26. 5. – 29. 5. 2008 
vydání maturitních vysvědčení – 4. čtvrtek 29. 5. 2008 
   
Termíny LVVZ   
A5+B5+1., Janské Lázně, vedoucí RICH sobota – sobota 15. – 22. 12. 2007 
A2+B2, Janské Lázně, vedoucí PRCH úterý – úterý 25. 3.  – 1. 4. 2008 
Výběrový lyžařský kurz, vedoucí RICH sobota – sobota 23. 2. – 1. 3. 2008 
   
Sportovní kurz   
Chorvatsko, A7+B7+3., vedoucí HITZ pátek – neděle 14. 9. – 23. 9. 2007 
   
Spolek rodičů a přátel Gymnázia Havlíčkův 
Brod o. s. 

  

jednání výboru SRP GHB a vedení GHB 2x za pololetí IX., XI., II., IV. 
třídní schůze rodičů – podzimní termín středa 21. 11. 2007 
třídní schůze rodičů – jarní termín středa 16. 4. 2008 
třídní schůze budoucích prvních ročníků středa 18. 6. 2008 
   
Štěpánská zábava úterý 25. 12. 2007 

Maturitní ples sobota 9. 2. 2008 
   
 
 
Státní svátky České republiky – školní rok 2007/2008: 
 
28. září  pátek  Den české státnosti  
28. říjen  neděle  Den vzniku samostatného československého státu 
17. listopad sobota  Den boje za svobodu a demokracii 
1. leden  úterý  Den obnovy samostatného českého státu 
8. květen čtvrtek   Den vítězství 
5. červenec sobota  Den slovanských věrozvěstů Cyrila a Metoděje 
6. červenec neděle  Den upálení Mistra Jana Husa 
 
Dne 4. 12. 2007 neprobíhala výuka z důvodu stávky většiny zaměstnanců Gymnázia Havlíčkův Brod. 
Provoz sekretariátu byl zajištěn od 7 do 15 hod. 
 
Vyhlášená ředitelská volna, odůvodnění volna: 
9. květen 2008 – spolupráce na organizaci akce Odboru Mládeže Církve bratrské, Praha a dále též organizace Majálesu 
2008 
 



 16

4.7 Povinně volitelné předměty 
 
dva volitelné předměty:   septima A septima B třetí  celkem 
Literární seminář RIMA   3 3 
Konverzace v anglickém jazyce TESA 6 1 6 13 
Konverzace ve francouzském jazyce KASP 6  1 7 

BOUC 5 4 6 15 
BOUC 6 5 6 17 

Společenskovědní seminář 

BOUC 7 6 4 17 
Seminář z dějepisu BECH 7 4 11 22 
Seminář ze zeměpisu KERE 3 5  8 
Seminář a cvičení z matematiky KOTN 4 5 6 15 
Seminář a cvičení z chemie KOTL 1 5 4 10 
Seminář a cvičení z biologie JEZL 4 9 9 22 
Informatika a výpočetní technika KOCM 1 2 3 6 
 
 
 
tři volitelné předměty:   oktáva A oktáva B čtvrtá  celkem 
Literární seminář RIMA 1 5 4 10 

TESA 11 3  14 Konverzace v anglickém jazyce 
STEJ   16 16 

Konverzace ve francouzském jazyce KASP 4 1 4 9 
BOUC 3 3 12 18 Společenskovědní seminář 
BOUC 7 4 5 16 
BECH  3 9 12 Seminář z dějepisu 
BECH 7 2 2 11 

Seminář ze zeměpisu HITZ 1 9 7 17 
VOSI 6 6 4 16 Seminář a cvičení z matematiky 
SORC 5 4 5 15 

Seminář a cvičení z fyziky LANK 7 7 4 18 
Seminář a cvičení z chemie KOTL 6 4 6 16 
Seminář a cvičení z biologie JEZL 5 4 8 17 
Informatika a výpočetní technika KOCM 6 5 1 12 
 
 
 

4.8 Nepovinné předměty 
 
Ruský jazyk (Mgr. Ivanka Brožová) 
Francouzský jazyk (SVOB) 
Latinský jazyk (KASI) 
Dějiny umění (KORA) 
Ekonomie a praxe (Ing. Tomáš Pavlíček) 
 
 
 

4.9 Zájmové útvary 
 
Přípravný kurz pro účastníky BIO (KOTN) 
Sborový zpěv (HAMA) 
Florbal (KARE) 
Zdravotnický kroužek (vedou studenti B6, garant VLKO a Český červený kříž) 
 



 17

5. Údaje o přijímacím řízení 
 
 

Přijímání do prvních ročníků pro školní rok 2008/2009 
Zákony, vyhlášky: 
� zákon č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění 
� vyhláška MŠMT ČR č. 671/2004 Sb., kterou se stanoví podrobnosti o organizaci přijímacího řízení ke vzdělávání ve středních školách, v platném znění 

 
Počty přihlášených: 
 

osmileté studium 
1. ročník nižšího stupně 

osmileté studium 
5. ročník 

čtyřleté studium  

celkem hoši dívky celkem hoši dívky celkem hoši dívky  
57 23 34 0 0 0 41 13 28 1. kolo 

6 4 2 2 0 2    2. kolo 

 
 
Přijímací zkouška: 
 
1. kolo 21. dubna 2008   přijímání do 1. roč. nižšího stupně osmiletého studia 
1. kolo 21. dubna 2008   přijímání do 1. roč. čtyřletého studia 
1. kolo 21. dubna 2008   přijímání do 5. roč. osmiletého studia 
2. kolo 12. května 2008   přijímání do 5. roč. osmiletého studia 
2. kolo 9. června 2008, 18. 6. 2008 přijímání do 1. roč. nižšího stupně osmiletého studia 
 
 
Počet uchazečů, kteří konali přijímací zkoušku: 
 
 1. kolo 

osmileté studium čtyřleté studium  

celkem hoši dívky celkem hoši dívky  

53 23 34 26 11 15  

   15 2 13 bez přij. zkoušky 

 
 2. kolo 

osmileté studium 
1. ročník nižšího stupně 

osmileté studium 
5. ročník 

celkem hoši dívky celkem hoši dívky 
5 3 2 2 0 2 

 

 
Počty přijatých ke studiu: 
 

osmileté studium 
1. ročník nižšího stupně 

osmileté studium 
5. ročník 

čtyřleté studium  

celkem hoši dívky celkem hoši dívky celkem hoši dívky  
53 22 31 0 0 0 30 7 23 1. kolo 

5 3 2 2 0 2 0 0 0 2. kolo 

 
 
Nastoupilo ke studiu (k 1. 9. 2008): 
 

osmileté studium 
1. ročník nižšího stupně 

osmileté studium 
5. ročník 

čtyřleté studium 

celkem hoši dívky celkem hoši dívky celkem hoši dívky 
58 25 33 2 0 2 29 6 23 

 
Odvolání k odboru školství, mládeže a sportu Krajského úřadu kraje Vysočina nepodal žádný žadatel. 
Přijímací řízení bylo uzavřeno k 31.8. 2008 a uskutečnilo se v souladu s výše zmíněnými právními předpisy. 
 



 18

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků  
 

6.1 Třídy, třídní učitelé, počty žáků 
 
Stav na počátku školního roku – k 30. 9. 2007 (zahajovací výkaz): 
osmileté studium 

třída třídní učitel C H D 
prima A Mgr. Václav Vydlák 30 13 17 
prima B Josef Prchal 29 12 17 
sekunda A Ing. Jindřiška Trnková 29 16 13 
sekunda B Mgr. Martin Richter 28 19 9 
tercie A Mgr. Vlasta Kerelová 29 12 17 
tercie B PhDr. Jan Bechyně 27 12 15 
kvarta A Mgr. Zdeněk Vošický 28 13 15 
kvarta B Mgr. Pavla Kotnová 27 13 14 
kvinta A Mgr. Eva Kašíková 27 15 12 
kvinta B Mgr. Jiří Karel 28 16 12 
sexta A PhDr. Hynek Bouchal, Ph.D. 26 13 13 
sexta B Jaroslav Šorčík 26 15 11 
septima A Mgr. Marie Novotná  25 13 12 
septima B Mgr. Alena Konrádová  23 14 9 
oktáva A Mgr. Marie Kašparová  23 11 12 
oktáva B Mgr. Jana Dvořáková  20 7 13 
čtyřleté studium 
první Mgr. Bohumír Kotlík 32 10 22 
druhá Mgr. Eva Sobotková 33 12 21 
třetí Mgr. Věra Hitzgerová 29 8 21 
čtvrtá Mgr. Ludmila Stejskalová 29 12 17 
Gymnázium Havlíčkův Brod 
osmileté 16 tříd 425 214 211 
čtyřleté 4 třídy 123 42 81 
celkem 20 tříd 548 256 292 
 

Stav na konci školního roku – 31. 8. 2008 
osmileté studium 

třída třídní učitel C H D 
prima A Mgr. Václav Vydlák 30 13 17 
prima B Josef Prchal 29 12 17 
sekunda A Ing. Jindřiška Trnková 29 16 13 
sekunda B Mgr. Martin Richter 28 19 9 
tercie A Mgr. Vlasta Kerelová 29 12 17 
tercie B PhDr. Jan Bechyně 26 12 14 
kvarta A Mgr. Zdeněk Vošický 28 13 15 
kvarta B Mgr. Pavla Kotnová 27 13 14 
kvinta A Mgr. Eva Kašíková 27 15 12 
kvinta B Mgr. Jiří Karel 27 15 12 
sexta A PhDr. Hynek Bouchal, Ph.D. 26 13 13 
sexta B Jaroslav Šorčík 26 15 11 
septima A Mgr. Marie Novotná  25 13 12 
septima B Mgr. Alena Konrádová  23 14 9 
oktáva A Mgr. Marie Kašparová  23 11 12 
oktáva B Mgr. Jana Dvořáková  20 7 13 
čtyřleté studium 
první Mgr. Bohumír Kotlík 32 10 22 
druhá Mgr. Eva Sobotková 33 12 21 
třetí Mgr. Věra Hitzgerová 29 8 21 
čtvrtá Mgr. Ludmila Stejskalová 29 12 17 
Gymnázium Havlíčkův Brod 
osmileté 16 tříd 423 213 210 
čtyřleté 4 třídy 123 42 81 
celkem 20 tříd 546 255 291 
 



 19

6.2 Přehled prospěchu, chování, docházky 
 
1. pololetí 
 

TŘÍDA 

POČ VYZ P NP NEHO UVOL prPROSP prABS NTU DTU DŘŠ 2.ST 3.ST PVYL VYL PTU PŘŠ 

A1 30 15 15    1,561 31,96          
B1 29 14 15    1,536 27,10          
A2 29 8 20 1   1,817 35,65  2      1  
B2 28 11 16 1   1,750 35,14 5         
A3 29 9 20    1,611 38,27        1  
B3 27 6 20 1  1 1,870 49,03 3 1  1    1  
A4 28 11 13 3 1  1,864 40,92   1     10  
B4 27 7 20    1,778 37,48  4 2     19  
A5 27 4 23    1,990 51,14 1         
B5 28 1 22 5   2,136 55,21          
A6 26 4 19 3   2,185 40,53 7 2        
B6 26 1 23 2  1 2,098 67,19        2  
A7 25 1 13 11  1 2,247 81,96  2 6 6      
B7 23 8 15    1,729 44,86   1 1    2 2 
A8 23 6 16 1   1,749 65,26          
B8 20 5 15   1 1,749 98,30          
1. 32 9 23    1,728 33,78        16  
2. 33 4 28  1  1,865 52,81 6         
3. 29 3 23 1 2  2,058 70,34          
4. 29 5 24    1,761 65,20          
C 548 132 383 29 4 4 1,861 49,974 22 11 10 8    52 2 

 
2. pololetí 
 

TŘÍDA 

POČ VYZ P NP NEHO UVOL prPROSP prABS NTU DTU DŘŠ 2.ST 3.ST PVYL VYL PTU PŘŠ STIP 

A1 30 15 14  1  1,560 56,23  1      7 1  
B1 29 15 14    1,646 57,27        5 1  
A2 29 6 21 2   2,032 62,41        4 1  
B2 28 5 22 1   1,964 51,07        1   
A3 29 13 16    1,635 72,03        3 4  
B3 26 8 17 1  1 1,912 51,50        5 2  
A4 28 12 13 3   1,862 58,53  1      5 1  
B4 27 9 18    1,696 47,66        9   
A5 27 2 23 1 1 1 2,010 69,37 2       5 4  
B5 27 3 22 2   2,012 66,92   2     1 3  
A6 26 4 19 3   2,133 71,88        9   
B6 26 1 25   1 2,100 87,11        4   
A7 25 3 22   1 2,120 90,92  1 1     4 1  
B7 23 6 15  2  1,835 68,65        1 1  
A8 23 5 18    1,806 40,60        11  3 
B8 20 5 15   1 1,695 74,05        5  1 
1. 32 10 21  1  1,783 50,75           
2. 33 4 28  1 1 1,890 67,72        2 5  
3. 29 3 18 3 5  2,038 105,13         2  
4. 29 8 21    1,727 52,62        6  1 
C1 546 137 382 16 11 6 1,879 64,48 2 3 3     87 26 5 
C2 546 137 403 6 0 6 1,880 64,48 2 3 3     87 26 5 

 

 
 
 
 
 
 
 
Vysvětlivky: 
 
POČ počet žáků ve třídě, VYZ  prospěl s vyznamenáním, P prospěl, NP neprospěl, PŘ předmět, NEHO nehodnoceni v řádném 
termínu, UVOL uvolnění, prPROSP průměrný prospěch třídy, prABS průměrný počet zameškaných hodin na žáka, NTU 
napomenutí třídním učitelem, DTU důtka třídního učitele, DŘŠ důtka ředitele školy, 2.ST snížená známka z chování na druhý 
stupeň, 3.ST snížená známka z chování na třetí stupeň, PVYL  podmínečné vyloučení  ze studia, VYL  vyloučení ze studia, PTU 
pochvala třídního učitele, PŘŠ pochvala ředitele školy, STIP prospěchové stipendium, C celkem 1.pololetí, C1 celkem 2. pololetí 
(stav k 30. 6. 2008), C2 celkem (stav k 30. 9. 2008 - po komisionálních zkouškách a uzavření klasifikace) 



 20

6.3 Maturitní zkoušky 
 
 
I. Písemná část maturitních zkoušek 
 
Písemná práce z českého jazyka a literatury: 10. 4. 2008 
 
Témata písemné práce z českého jazyka a literatury: 
 
1. Sportujeme: Dnes o nakupování 

(Fejeton) 
 
2. "Život je p řece jen úžasný... Jen je nutno se na něj dívat šrámkovsky, okouzleně, nacházet krásu a svíravou 

dychtivost i v jeho hnusu a špíně"  
 Jan Zábrana 

(Úvaha) 
 
3. Pozdě k ránu. 

(Líčení s dekadentními prvky) 
 
4. "Probudil se v lese, do tmy a zimy, a dotkl se dítěte, které spalo vedle něho. Noci temnější než temnota sama a 

každý den šedivější než ty předcházející. Jako kdyby byl svět stále méně zřetelný, protože přichází jakýsi 
mrazivý zelený zákal. 
S každým drahocenným nadechnutím se mu ruka bez jediného zvuku nadzdvihla, a pak zase klesla. Odsunul 
igelit, posadil se ve svých páchnoucích šatech a pokrývkách, podíval se k východu, jestli neuvidí světlo, ale ani 
náznak..." 

 Cormac McCarthy 
(Vyprávějte příběh světa paralyzovaného nukleární katastrofou a úvod románu Cormaca McCarthyho Cesta 
organicky použijte v textu.) 

 
Statistika výběru témat Výsledky písemné maturitní zkoušky z českého jazyka a literatury 
 
číslo oktáva A oktáva B čtvrtá  Známka oktáva A oktáva B čtvrtá 

1 4 3 0  1 9 4 11 
2 1 4 8  2 11 10 10 
3 8 12 11  3 3 5 7 
4 10 1 10  4 0 1 1 
     5 0 0 0 
     průměrná známka 1,74 2,15 1,93 

 
 

II. Ústní část maturitních zkoušek 
 
Schválení maturitních témat: 25. 4. 2008 
 
oktáva A, B poslední zvonění: 7. 5. 2008 
 studijní volno:  12. 5. – 16. 5. 2008 
 ústní část maturitních zkoušek: 19. 5. – 21. 5. 2008 
 
maturitní komise: oktáva A oktáva B 
předseda Mgr. Markéta Pohanková, G Žďár nad Sázavou Mgr. Vladimíra Veselá, G Žďár nad Sázavou 
místopředseda Mgr. Václav Vydlák Mgr. Marie Novotná 
třídní učitel Mgr. Marie Kašparová Mgr. Jana Dvořáková 
český jazyk a literatura Mgr. Aleš Říman, Mgr. Michaela Kostková Mgr. Eva Sobotková, Mgr. Jaroslava Čermáková 
anglický jazyk 1 Mgr. Zuzana Tesařová, Bc. Jiří Mejstřík Mgr. Jana Dvořáková, Mgr. Svatava Kadlecová 
anglický jazyk 2 Ing. Jindřiška Trnková, Mgr. Ludmila Stejskalová  
francouzský jazyk Mgr. Marie Kašparová, Mgr. Miroslava Svobodová Mgr. Marie Kašparová, Mgr. Miroslava Svobodová 
německý jazyk Mgr. Miroslava Kohoutková, Mgr. Hana Justová Mgr. Miroslava Kohoutková, Mgr. Hana Justová 
základy společenských věd PhDr. Marie Kotoulková, PhDr. Hynek Bouchal Ph.D. PhDr. Marie Kotoulková, PhDr. Hynek Bouchal Ph.D. 
dějepis PhDr. Jan Bechyně, Mgr. Michaela Kostková Mgr. Jana Dvořáková, PhDr. Jan Bechyně 
zeměpis Mgr. Věra Hitzgerová, Mgr. Vlasta Kerelová Mgr. Věra Hitzgerová, Mgr. Vlasta Kerelová 
matematika Mgr. Danuše Vejrová, Jaroslav Šorčík Mgr. Jiří Rojka, Mgr. Pavla Kotnová 
fyzika Mgr. Vladimír Lank, Mgr. Václav Vydlák  
chemie Mgr. Hana Jezlová, Mgr. Bohumír Kotlík RNDr. Marie Vlková, Mgr. Jiří Karel 
biologie Mgr. Bohumír Kotlík, RNDr. Marie Vlková Mgr. Jiří Karel, Mgr. Hana Jezlová 
informatika a výp. tech. RNDr. Jaroslav Kocman, Mgr. Zuzana Šimůnková RNDr. Jaroslav Kocman, Mgr. Jiří Rojka 
výtvarná výchova Mgr. Daniel Koráb, Václav Černoch Václav Černoch, Mgr. Daniel Koráb 
hudební výchova Mgr. Alena Konrádová, Daniela Hamaričová Mgr. Alena Konrádová, Daniela Hamaričová 

 



 21

čtvrtá t řída 
 poslední zvonění: 16. 5. 2008 
 studijní volno: 19. 5. – 23. 5. 2008 
 ústní část maturitních zkoušek: 26. 5. – 29. 5. 2008 
 
maturitní komise: čtvrtá 
předseda Mgr. Jitka Vítková, G dr. A. Hrdli čky Humpolec 
místopředseda Ing. Jindřiška Trnková 
třídní učitel Mgr. Ludmila Stejskalová 
český jazyk a literatura Mgr. Michaela Kostková, Mgr. Alena Konrádová 
anglický jazyk 1 Mgr. Jana Dvořáková, Mgr. Ludmila Stejskalová 
anglický jazyk 2 Mgr. Svatava Kadlecová, Mgr. Ludmila Stejskalová 
anglický jazyk 3 Mgr. Ludmila Stejskalová, Mgr. Svatava Kadlecová 
francouzský jazyk Mgr. Marie Kašparová, Mgr. Miroslava Svobodová 
německý jazyk Mgr. Miroslava Kohoutková, Mgr. Hana Justová 
základy společenských věd PhDr. Hynek Bouchal Ph.D., PhDr. Marie Kotoulková 
dějepis PhDr. Jan Bechyně, Mgr. Jana Dvořáková 
zeměpis Mgr. Věra Hitzgerová, Mgr. Vlasta Kerelová 
matematika Jaroslav Šorčík, Mgr. Danuše Vejrová 
chemie Mgr. Bohumír Kotlík, RNDr. Květoslava Růžičková 
biologie Mgr. Hana Jezlová, Mgr. Pavla Kotnová 
hudební výchova Mgr. Alena Konrádová, Daniela Hamaričová 

 
 
Výsledky ústní části maturitních zkoušek 
 

oktáva A 
 
19. – 21. května 2008 (1. termín) 
Počet studentů oprávněných konat ústní maturitní zkoušku: 23 
 
známka ČJ  AJ FJ NJ ZSV DE ZE MA FY CH BI IVT HV VV 

1 11 12 3  3 3  7 2 4 3 4 2 3 
2 10 7  1 1 1 1 4  1 2    
3 2 2   1  1 1    1   
4               
5               

průměrná 
známka 

1,609 1,524 1,000 2,000 1,600 1,250 2,500 1,500 1,000 1,200 1,400 1,400 1,000 1,000 

počet 
témat 

30 25 25 25 25 27 25 25 30 30 30 25 25 25 

 
celkový prospěch:  1,478 
počet žáků: 23 vyznamenání: 15 prospěl(a): 8 neprospěl(a): 0 opravná zkouška: 0 
 
prospěchové stipendium: Jiří Bureš, Martin Hyrš, Jan Málek 
 
 
oktáva B 
 
19. – 21. května 2008 (1. termín) 
Počet studentů oprávněných konat ústní maturitní zkoušku: 20 
 
známka ČJ  AJ FJ NJ ZSV DE ZE MA CH BI IVT HV VV 

1 9 11 1  3 8 5 3 1 2 3 1 1 
2 8 6      2 2 2    
3 2 1  1   1 3   2   
4 1       1      
5              

průměrná 
známka 

1,750 1,444 1,000 3,000 1,000 1,000 1,333 2,222 1,667 1,500 1,800 1,000 1,000 

počet 
témat 

25 25 25 25 25 25 25 25 28 30 25 25 25 

 
celkový prospěch:  1,575 
počet žáků: 20 vyznamenání: 14 prospěl(a): 6 neprospěl(a): 0 opravná zkouška: 0 
 
prospěchové stipendium: Tomáš Beránek 
 
 
 



 22

čtvrtá t řída 
 
26. května – 29. května 2008 (1. termín) 
Počet studentů oprávněných konat ústní maturitní zkoušku: 29 
 
známka ČJ AJ FJ NJ ZSV DE ZE MA CH BI HV 

1 16 15 3  14 8 6 3 5 4 2 
2 7 6  1 1 1  4  1  
3 6 3  4 1  1 1  3  
4            
5            

průměrná 
známka 

1,655 1,500 1,000 2,800 1,188 1,111 1,286 1,750 1,000 1,875 1,000 

počet 
otázek 

25 25 25 25 25 27 25 28 30 30 25 

 
celkový prospěch:  1,509 
počet žáků: 29 vyznamenání: 19 prospěl(a): 10 neprospěl(a): 0 opravná zkouška: 0 
 
prospěchové stipendium: Petr Špinar 
 
 
Vydání maturitních vysvědčení za účasti představitelů Města Havlíčkův Brod, ředitelství školy, pedagogického sboru, 
rodičů a veřejnosti se uskutečnilo v sále Staré radnice pro oktávy A, B (osmileté studium) dne 21. května 2008, pro 
třídu čtvrtou (čtyřleté studium) dne 29. května 2008. 
Spolek rodičů a přátel GHB věnoval všem absolventům upomínkové předměty. 
 
Maturitní zkoušky proběhly v souladu s platnými zákony a vyhláškou MŠMT ČR č. 442/1991 Sb., o ukončování studia 
ve středních školách a učilištích, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
 

Funkci předsedy zkušební komise pro maturitní zkoušky ve školním roce 2007/2008 vykonávali: 
 
 
Mgr. Milan Novák Gymnázium Žďár nad Sázavou, Neumannova 2, 591 01 Žďár nad Sázavou 
19. 5. – 23. 5 2008 
 
Mgr. Zdeněk Vošický Gymnázium Žďár nad Sázavou, Neumannova 2, 591 01 Žďár nad Sázavou 
19. 5. – 23. 5 2008 



 23

6.4 Výsledky přijímacího řízení na VŠ, VOŠ, JŠ ve školním roce 2007/2008 
 
 

Třída počet maturantů 
přihlášeno 

k dalšímu studiu 
přijato 

k dalšímu studiu 
přijato % 

z přihlášených 
přijato % 

z maturantů 
v zaměstnání 

Oktáva A 23 23 23 100 100 0 

Oktáva B 20 20 20 100 100 0 

Čtvrtá 29 29 28 96,55 96,55 1 

Celkem 72 72 71 98,61 98,61 1 

  přihlášeno na VŠ přijato na VŠ 
přijato % 

z přihlášených 
přijato % 

z maturantů 

přijato % 
na ostatní školy 

z maturantů 

Oktáva A 23 23 23 100 100 0 

Oktáva B 20 20 19 95,00 95,00 5,00 (1) 

Čtvrtá 29 29 27 93,10 93,10 3,45 (1) 

Celkem 72 72 69 95,83 95,83 2,78 (2) 

 

Procentuální úsp ěšnost p řijetí na VŠ

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

19
98

/9
9

19
99

/2
00

0

20
00

/2
00

1

20
01

/2
00

2

20
02

/2
00

3

20
03

/2
00

4

20
04

/2
00

5

20
05

/2
00

6

20
06

/2
00

7

20
07

/2
00

8

Školní rok

P
o
č

et
 p

ro
ce

nt

4-leté
studium
8-leté
studium

 



 24

7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

7.1 Výsledky soutěží 
 

UMÍSTĚNÍ NA MEZINÁRODNÍ ÚROVNI: 
 

Mezinárodní internetová výtvarná soutěž - Barbora Stejskalová, Nikola Svobodová, Kristýna Topičová (A5), postup do 
finále s prací "Naše škola", Povážská Bystrica (SLOVENSKO) 

 
UMÍSTĚNÍ NA REPUBLIKOVÉ ÚROVNI: 

 
Olympiáda v zeměpisu - kat. A, Sára Schwarzová (A1), 5. místo   
Olympiáda v anglickém jazyce - kat. III.A, Petr Dvořák (B7), účast v republikovém kole  
Šachy, kat. SŠ, družstvo šachistů z vyššího gymnázia ve složení Imrich Gablech (B8), Jakub Somer (A8), Marián 
Vanek (A8) a Ondřej Beránek (B6), 15. místo 
Šachy, kat. ZŠ, družstvo šachistů z nižšího gymnázia ve složení Jiří Kaser (A2), Jakub Fikar (A3), Tomáš Koref (B1), 
Vít Boček a Jan Matějka (oba A3), 24. místo 
Ideální banka v 21. století, soutěž esejů studentů VŠ a SŠ, Aneta Štefánková a Jan Tecl (oba B7), 4. místo a současně 
nejlepší práce mezi středoškoláky  
Šifra Komenského, celorepubliková soutěž debrujárských klubů (13. ročník) - Klub malých debrujárů při Gymnáziu 
Havlíčkův Brod, postup do užšího republikového finále 
 

UMÍSTĚNÍ NA KRAJSKÉ ÚROVNI: 
 
Talent Vysočiny, humanitní obor – Aneta Štefánková (B7.), nominace na cenu 
Talent Vysočiny, přírodovědný obor – Sára Schwarzová (A1), nominace na cenu 
Cena hejtmana - Sára Schwarzová (A1), Cena hejtmana 
Cena hejtmana - Petr Dvořák (B7), Cena hejtmana 
Český videosalón 2008 - krajská soutěž neprofesionální filmové tvorby, kat. "školní film" - Tereza Málková (2.) 
a Tomáš Šťastník (B8), 3. místo a postup do ústředního kola za film "58 vteřin", Eva Fürstová a Tomáš Adamec (oba 
B5), 3. místo a postup do ústředního kola za film "Křídla smrti"    
Návrh loga Galerie výtvarného umění - Lenka Andělová (A3), čestné uznání 
Olympiáda v anglickém jazyce - kat. III.A, Petr Dvořák (B7), 1. místo a postup do celostátního kola do Prahy 
Olympiáda v německém jazyce - kat. III., Petr Kubát (3.), 3. místo;  kat. II.B, Eva Stillerová (A3), 2. místo  
Olympiáda ve francouzském jazyce - kat. SŠ B2, Anna Chudobová (A7), 3. místo; Radek Halamka (A7),  
5.-6. místo   
Olympiáda v zeměpisu - kat. A, Sára Schwarzová (A1), 1. místo a postup do republikového finále  
Matematická olympiáda - kat. A, Martin Hyrš (A8), 2. - 5. místo a postup do republikového kola; Martin 
Stehno (B7), 13.-14. místo; Alice Havlíčková (A8) a Jan Michelfeit (B8), 18.-21. místo 
Matematická olympiáda - kat. C SŠ - Petr Louša (A5), 1. místo, Josef Blaha (A5), 20. - 25. místo 
Matematická olympiáda - kat. 9. tříd ZŠ - Aleš Bláha (A4), 10.-11. místo, Kateřina Zagorová (A4) a Kateřina Švecová 
(B4), 12.-15. místo 
Fyzikální olympiáda, kat. D SŠ - Petr Louša (A5), 3. místo, kat. C SŠ - Michal Španko (A6), 10. místo 
Biologická olympiáda - kat. A, Julie Musilová (3.), 3. místo; Monika Sehnalová (4.), 6.-7. místo 
Biologická olympiáda - kat. B SŠ - Jan Pinc (2.), 1. místo, Tomáš Zelenka (B6), 4. místo 
Biologická olympiáda - kat. C, Nikolleta Benešová (A4), 2. místo, Markéta Rezková (B4), 4. místo, Hana Rejlková 
(A3), 7. místo 
Mladý web Vysočiny - soutěž o nejlepší webové stránky - kat. starší žáci, Jiří Janda (B8), 3. místo za web StudentShare 
(http://studentshare.alpaka.cz/)  
Šachy, kat. SŠ, družstvo šachistů z vyššího gymnázia, 1. místo a postup do republikového kola 
Šachy, kat. 6. - 9. třída ZŠ, družstvo šachistů z nižšího gymnázia, 2. místo a postup do republikového kola 
 

UMÍSTĚNÍ NA ÚROVNI OKRESU: 
 
Český jazyk: 
Olympiáda v českém jazyce -  Zdeněk Ježek (4.), 3. místo a postup do krajského kola  
Recitace - ZŠ mladší, Barbora Mičková (B1), 3. místo a postup do krajského kola jako náhradník; ZŠ starší, Jan 
Matějka (A3), 3. místo a postup do krajského kola jako náhradník 
Mladý Demosthenes - kat. I. (6. a 7. ZŠ), Matěj Vopršal (A2), 1. místo; kat. II. (8. a 9. ZŠ), Matěj Kubát (B3), 
1. místo 
 
Anglický jazyk: 
Olympiáda v anglickém jazyce - kat. III.A, Petr Dvořák (B7), 1. místo a postup do krajského kola 
kat. II.B, Veronika Veselská (A4), 3. místo 



 25

kat. I.B, Tomáš Ulip (A2), 4. místo 
 
Německý jazyk: 
Olympiáda v německém jazyce - kat. III., Petr Kubát (3.), 1. místo a postup do krajského kola; Václav Pěkný (B7), 
3. místo 
kat. II.B, Eva Stillerová (A3), 1. místo a postup do krajského kola 
kat. I.B, Sylvie Hájková (A2), 1. místo 
 
Základy společenských věd 
Středoškolská odborná činnost, obor 14 (Pedagogika, psychologie, sociologie a problematika volného času) - Aneta 
Štefánková (B7) s prací "Vietnamci v Havlíčkově Brodě", 3. místo; Marie Jandásková (3.) s prací "Potraty", 
5. místo; Ondřej Rázl (B7) s prací "Takový normální domov", 6. místo 
 
Dějepis 
Středoškolská odborná činnost, obor 16 (Historie) - Petr Tvrdý (B7) s prací "Okupace Havlíčkova Brodu v roce 1968", 
3. místo 
Olympiáda z dějepisu - kat. ZŠ, Lenka Andělová (A3), 4. místo; Zuzana Báčová (A4), 7. místo 
 
Matematika: 
Matematický klokan - kat. Kadet (8. a 9. ZŠ), Vojtěch Mergl (B4), 2. místo; kat. Junior (1. a 2. SŠ), Petr Louša (A5), 1. 
místo; Vojtěch Střecha (B6), 2. místo; kat. Student (3. a 4. SŠ), Ivana Ježková (4.), 1. místo; Martin Stehno (B7), 3. 
místo 
Matematická olympiáda, kat. 6. tříd ZŠ - Eliška Krýsová (B1), 1. místo, Sára Schwarzová (A1), 2. místo, Jana 
Pabousková (A1), 7. místo 
kat. 7. tříd ZŠ - Kateřina Pěkná (A2), 1. místo, Jiří Kletečka a Michal Kubát (oba A2), 4.-5. místo 
kat. 8. tříd ZŠ - Lukáš Zelenka (B3), 1. místo, Hana Rejlková (A3), 2. místo, Milan Pecka (B3), 4. místo, Beatrice 
Bížová (B3), 6. místo, Filip Širc (B3), 7. místo 
kat. 9. tříd ZŠ - Kateřina Zagorová (A4), 3. místo a postup do krajského kola; Aleš Bláha (A4), 4. místo a postup do 
krajského kola; Kateřina Švecová (B4), 5. místo a postup do krajského kola 
Pythagoriáda, kat. 6. tříd ZŠ - Sára Schwarzová (A1), 1. místo, Jakub Zíka (A1), 5.-8. místo; kat. 7. tříd ZŠ -Kateřina 
Pěkná (A2), 1. místo, Jan Bína (B2) a Aneta Pivoňková (A2), 7.-9. místo  
 
Biologie: 
Biologická olympiáda - kat. C, Nikolleta Benešová (A4), 1. místo; Markéta Rezková (B4), 2. místo, Hana Rejlková 
(A3), 3. místo   
Přírodovědný klokan, kat. Junior 1.-2. roč. SŠ - Petr Louša (A5), 1. místo; Tomáš Kotyza (B6), 5. místo 
kat. Kadet 8.-9. tříd ZŠ - Jan Matějka (A3), 4. místo; Klára Štefánková (B4), 5.-6. místo 
 
Fyzika: 
Fyzikální olympiáda, kat. F (ZŠ) - Filip Širc (B3), 1. místo  
 
Zeměpis: 
Olympiáda v zeměpisu - kat. A, Sára Schwarzová (A1), 2. místo a postup do krajského kola; Kristýna Lutnerová 
(A1), 5. místo 
kat. B, Kateřina Pěkná (A2), 6. místo 
kat. C, Zuzana Báčová (A4), 1. místo a postup do krajského kola; Michal Mrázek (A3), 7. místo 
kat. D, Zdeněk Ježek (4.), 3. místo; Martina Blažková (B7), 4. místo;  
 
Tělesná výchova: 
Běh parkem Budoucnost, kat. II (roč. 1996), Alexandra Satrapová (A1), 3. místo  
Volejbal, kat. ZŠ, družstvo dívek z nižšího gymnázia, 3. místo 
Šachy, kat. SŠ, družstvo šachistů z vyššího gymnázia, 2. místo a postup do krajského kola; kat. 6. - 9. třída ZŠ, 
družstvo šachistů z nižšího gymnázia, 1. místo a postup do krajského kola 
Basketbal, kat. SŠ, družstvo chlapců z vyššího gymnázia, 2. místo 
Volejbal, kat. SŠ, družstvo chlapců z vyššího gymnázia,  3. místo 
 
Více informací o úspěších studentů GHB je k dispozici na www.ghb.cz.  



 26

7.2 Přehled aktivit GHB 
 
Gymnázium Havlíčkův Brod vyvíjelo ve školním roce 2007/2008 mnoho aktivit pro své studenty, zde je výčet 
některých z nich: 
 
- letní sportovní kurz 3. ročníků, Chorvatsko, 2007 

Letního sportovního kurzu v Chorvatsku (5. ročník) se účastnily A7, B7 a 3. třída. Díky skvělému počasí se podařilo 
uskutečnit veškerou plánovanou náplň, ze sportovních aktivit se jednalo především o vysokohorskou turistiku, tenis, 
nohejbal, volejbal, plavání, paintball a další. Dále se studenti věnovali i poznávací činnosti – uskutečnily se fakultativní 
výlety např. do Splitu, Makarské a na ostrovy Brač a Hvar. 
- výběrová exkurze do Drážďan (SRN), 4. 10. 2007 
- projekt „Vytvo ř si svůj monogram“, A3, září a říjen 2007 

Spolupráce IVT (Mgr. Z. Šimůnková) a VV (Mgr. D. Koráb) při výuce ovládání základních funkcí vektorového 
grafického editoru Corel Draw. 
- exkurze B7 do Prahy, 23. 10. 2007 
- mezinárodní projekt Česko-německá setkání, Hotel Vyhlídka v Těchově u Blanska (Moravský kras) a Havlíčkův 

Brod, 27. 10. – 4. 11. 2007 
- mezinárodní projekt Annual School Ball–Traditions and Practices at School se školou Savonlinnan 

lyseon lukio (FINSKO), 22 studentů A8, B8 a 4. třídy, 2. 11. - 11. 11. 2007 
- besedy v rámci Festivalu Modré dny, 6. - 15. 11. 2007 

Mgr. Ivana Dvořáková, nutriční specialistka společnosti Anabell (poruchy příjmu potravy); Zbyněk Petřík ze 
společnosti Česká koalice proti tabáku a Centra léčby závislosti na tabáku (škodlivost kouření); ing. Josef Novotný, 
senátor a bývalý dlouholetý starosta Bystřice nad Pernštejnem a Aleš Kučera, vyléčený gambler a zakladatel skupiny 
„Anonymní hráči Zlín“ (gambling); Ondřej Cakl, spolupracovník ČT a předseda lidskoprávní nevládní organizace 
„Tolerance a občanská společnost“ (neonacistická scéna a militantní ultrapravice); doc. Jindřich Štreit, fotograf a 
učitel FAMU (osudy lidí žijících s drogou ve fotografiích) 
- humanitární akce „D ěti dětem“ , prosinec 2007 
- lyžařský výchovně vzdělávací kurz, (třídy A5, B5, 1.), Janské lázně, 15. 12. - 22. 12. 2007 
- přednáška „Geneticky modifikované organismy“, 25. 1. 2008 

Pro studenty semináře biologie (septimy a 3. ročník) přednášela L. Kučerová z Biologické fakulty Jihočeské 
univerzity v Českých Budějovicích. Garantem přednášky byla Mgr. H. Jezlová. 
- výběrová exkurze v rámci IVT do automobilky TPCA, Kolín, 29. 1. 2008 
- beseda s ministrem Cyrilem Svobodou, 2. – 4. ročníky 28. 2. 2008 
- výběrový lyžařský výchovně vzdělávací kurz, Janské lázně, 23. 2. - 1. 3. 2008 
- lyžařský výchovně vzdělávací kurz (A2, B2 a doplňující studenti), Janské lázně, 25. 3. – 1. 4. 2008 
- exkurze v rámci IVT v Tiskárnách Havlíčkův Brod, sexty, březen 2008 
- výtvarný projekt Malba podle Medka , březen – duben 2008 

Pod vedením Mgr. D. Korába se studenti kvart nechali inspirovat tvorbou českého malíře Mikuláše Medka, 
navštívili výstavu v Galerii Vysočiny Jihlava „Mikuláš Medek a Emila Medková – Souvislosti“. Studenti se po vzoru 
malíře vrhli do tvorby, výsledky své práce též zaslali jakožto poděkování za spolupráci jihlavské galerii. 
- školní kolo soutěže Středoškolská odborná činnost (SOČ), GHB, 2. 4. 2008 

Studenti Aneta Štefánková, Ondřej Rázl, Petr Tvrdý (všichni B7) a Marie Jandásková (3.) předvedli výsledky své 
činnosti publiku, jež sestávalo z frekventantů společenskovědního semináře a zájemců o budoucí ročníky „sočky“. 
Autoři tímto způsobem poprvé reprezentovali výsledky své činnosti na veřejnosti a připravili se tak na okresní kolo 
soutěže, které proběhlo 10. 4. 2008. 
- organizace Krajského kola biologické olympiády v kategorii B, 11. 4. 2008 
- beseda o schengenském prostoru a místě České republiky v něm, 18. 4. 2008 

Politologicky zaměřenou akci zprostředkoval bývalý student gymnázia, v současnosti posluchač politologie, 
psychologie a sociologie Masarykovy Univerzity v Brně, Jan Sojka; se studenty hovořil Mgr. Robert Solich z Oddělení 
koordinace schengenské spolupráce, odboru azylové a migrační politiky Ministerstva vnitra ČR. Besedy se zúčastnila 
také starostka Havlíčkova Brodu ing. Jana Fischerová, CSc. 
- výběrová přednáška o raketoplánu, 23. 4. 2008 

O kosmickém programu USA a mezinárodní stanici ISS přednášel a nakonec i besedoval doc. RNDr. Zdeněk 
Kluiber, CSc. Ph.D. Začínalo se v 7:15, přesto posluchárnu fyziky přihlášení studenti vyšších ročníků naplnili doslova 
až po okraj.  
- organizace Krajského kola biologické olympiády v kategorii C, GHB, 14. 5. 2008 

Gymnázium Havlíčkův Brod bylo společně s DDM U Aleje v Havlíčkově Brodě pořadatelem krajských kol 
biologických olympiád všech kategorií pro kraj Vysočina. Garantem soutěží byly Mgr. H. Jezlová a Mgr. P. Kotnová.  
- studentský Majáles, 2. třída, Havlíčkovo náměstí, Havlíčkův Brod, 9. 5. 2008  

Studenti 2. ročníku vlastními silami uspořádali celodenní hudebně – společenskou akci, která proběhla v rámci 
evropského grantového programu „Youth in Action“. 
- Klub malých debrujár ů při GHB , vznik zájmové aktivity ve 2. pololetí 

Debrujáři jsou chlapci a děvčata, kteří mají zájem o vědu, techniku, kteří stále něco vymýšlejí, objevují 
a experimentují. Tyto děti a jejich vedoucí jsou sdruženi v Asociaci malých debrujárů ČR, ta vznikla na základě 
zkušeností z Kanady a přes Francii se dostala až do Čech, kde působí od roku 1992. Asociace je členem Mezinárodní 



 27

federace malých debrujárů, jejímž sídlem je Quebec v Kanadě. Slovo „debrujár“ je francouzského původu, znamená 
„šikovný, obratný“ a „objevovat, pomoci si v těžkostech, umět si poradit“. Od února do května proběhla 
korespondenční soutěž pro debrujáry, obsahem byly problémové úlohy, úkoly spojené s vyhledáváním na internetu a 
především spoustu jednoduchých i složitějších pokusů. Celorepubliková soutěž debrujárských klubů odstartovala ve 
svém 13. ročníku pod názvem ŠIFRA KOMENSKÉHO. Každé kolo bylo vyhlášeno prostřednictvím internetu a soutěžící 
svoje řešení zasílali každý měsíc emailem. Z původních 59 družstev bylo do finále, které proběhne 10. – 12. 10. 2008 na 
Gymnáziu J. A. Komenského v Uherském Brodě, pozváno 20 nejlepších družstev, mezi nimi i náš klub. 
- umělecká tvorba v brodském podzemí, březen – červenec 2008 

Učitelům výtvarné výchovy byla pracovníky Muzea Vysočiny Havlíčkův Brod nabídnuta spolupráce na přípravě 
výstavy „Núbie v dobách faraonů“. Brodské podzemí mezi muzeem a galerií a jeho chodby tak studenti A2, B2, B3, A5, 
B5, 2. třídy a další po svém proměnili. Návštěvníci výstavy po shlédnutí vzácných nálezů z Núbie sestupovali dolů do 
hrobky, tedy do iluze, že se procházejí labyrintem chodeb v typické pyramidě. Vznikla například malovaná pohřební 
komora, chodby, výklenky s napodobeninami původní keramiky, soškami Wešebtů, mumiemi, stélami a obětními 
kameny, fragmenty knihy mrtvých. Garanty byli Mgr. D. Koráb a V. Černoch. 
- organizace Krajského kola biologické olympiády v kategorii A, 18.3. 2008 
- výběrový Umělecký kurz, 7. 6. - 14. 6. 2008; zámek, špýchar a fara Žirovnice 

Již 3. ročník, letos s tématem „Poselství struktur“; pedagogické vedení: Mgr. D. Koráb (vedoucí kurzu/grafika), V. 
Černoch (keramika), PhDr. H. Bouchal, Ph.D. (literatura), Mgr. A. Říman (literatura, film). 
- Dny plné projektů, 24. - 25. 6. 2008 

Kromě prim a oktáv byly určeny všem studentům, projektové skupiny se postupně tvořily napříč třídami na základě 
nabídky vyučujících a poptávky studentů v období duben – červen 2008. K jednotlivým projektům patřily např.: 
Japonské hlavolamy, Rozvodna a elektromuzeum Perknov, My fair lady (film), Poznávání zázemí kabinetu zeměpisu, 
Přednáška o akci "Český učitelský týden v CERN", Rybníky a lesy v okolí Havlíčkova Brodu, Ekologická exkurze 
Doubravka, Umělecká tvorba v brodském podzemí, Turnaj v malé kopané, Zfilmovaná literární díla, Dopolední 
relaxace, Příprava AKADEMIE GHB, Za třídu krásnější!!!, Hrad Ronov a další. 
- výběrová exkurze do Nizozemí, 20. 6. - 29. 6. 2008 

Skupina  43 studentů v doprovodu 4 učitelů navštívila nizozemské město Brielle, přičemž podobné akce probíhají 
každé čtyři roky a tato návštěva byla už šestá v pořadí. Program byl bohatý - Rotterdam a jeho přístav Europoort, 
hlavní město Amsterdam a půvabné belgické historické město Bruggy, Madurodam. Nelze zapomenout ani na další 
body programu - projížďku historickou lodí Gézů, veslování na jezeře Brielse Maas, návštěvu květinové burzy v 
Aalsmeeru, večeři v čínské restauraci nebo závěrečné barbecue. Holandští hostitelé připravili opravdu bohatý týden, 
příští rok v červnu naopak oni přijedou na oplátku do Havlíčkova Brodu.  
- mezinárodní projekt Česko-německá setkání, Havlíčkův Brod, řeka Sázava, Praha, 28. 7. - 6. 8. 2008 

Již 4. setkání jsme uspořádali společně s Odborem školství a mládeže kraje Vechta (SRN). Cílem je ověření 
jazykových znalostí a dovedností v praxi, navázaní nových přátelství, poznání jiných kulturních tradic a zvyků. Náplní 
setkání bylo nyní sjíždění řeky Sázavy. 
 
 
Gymnázium Havlíčkův Brod prezentovalo svou činnost při těchto příležitostech: 
 
- celý školní rok 2007/2008: Partnerství s Masarykovou univerzitou, Brno 
- 3. 11. 2007: Burza středních škol, Kulturní dům Ostrov, Havlíčkův Brod 
- 28. 11. 2007: Den otevřených dveří na GHB 

Naše škola nabídla v rámci programu např. ukázky výuky některých předmětů a seminářů (Laboratorních cvičení 
z fyziky, latiny, fyziky, IVT, TV s výukou florbalu, SVS, KAJ, KFJ a dalších), zkoušku pěveckého sboru, vystoupení 
studentské rockové kapely „Zkažený vejce“, informace ředitele školy o studiu, informace o možnostech pomaturitního 
studia ve Skotsku, výstavu studentských prací, promítání videa ze sportovního kurzu. 
- 4. 12. 2007: prezentace projektu a beseda s finskými hosty, sál Staré radnice, Havlíčkův Brod 
- 4. 1. 2008: vernisáž výstavy účastníků uměleckých kurzů v Žirovnici , Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod 
- 18. 2. 2008: regionální kolo 15. ročníku soutěže Zlatý Ámos, Jihlava 

Studenti A6 nominovali a prezentovali PhDr. Hynka Bouchala, Ph.D., ten zvítězil a postoupil do semifinále. Záštity 
nad regionálním kolem se ujal mj. i hejtman kraje Vysočina RNDr. Miloš Vystrčil. 
- 1. 3. - 9. 3. 2008: Český učitelský týden ve výzkumném středisku CERN, Ženeva (ŠVÝCARSKO). 

Odborné stáže se účastnil Mgr. V. Vydlák, vedoucím akce byl RNDr. Jiří Dolejší, CSc. z Ústavu částicové a jaderné 
fyziky Matematicko-fyzikální fakulty Univerzity Karlovy. Absolventi po návratu předávali svým kolegům fyzikářům v 
kraji Vysočina formou seminářů poznatky, které načerpali. 
- 12. 3. 2008: semifinále 15. ročníku soutěže Zlatý Ámos, MŠMT, Praha 
- 28. 4. 2008: Jarní koncert pěveckých sborů za účasti sboru GHB, sál Staré radnice, Havlíčkův Brod 

Posluchačům zazpívaly tři sbory: Pěvecký sbor SZUŠ Havlíčkův Brod, Pěvecký sbor SZdŠ a VOŠZ Havlíčkův Brod 
a Pěvecký sbor Gymnázia Havlíčkův Brod (dirigent: Daniela Hamaričová). 
- 16. – 21. 6. 2008: Odborná stáž programu Study visit, Blackpool (VELKÁ BRITÁNIE) 

V rámci stáže měla Mgr. Z. Šimůnková možnost seznámit se s využitím informačních technologií ve výuce v jiných 
zemích, naopak měla za úkol prezentovat aktivity GHB v oblasti ICT a český školský systém vůbec. Stáže se účastnily 
vzdělávací instituce a učitelé z těchto zemí: Norsko, Finsko, Španělsko, Belgie, Malta, Turecko, Slovensko, Maďarsko, 
Bulharsko a Slovinsko. 



 28

- školní akademie spojená s odměňováním úspěšných studentů, 26. 6. 2008 od 17 do 18.30 hod. v klubu Čechovka 
- 8. 7. 2008: vernisáž výstavy Núbie v dobách faraonů, Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod 
- 14. – 25. 7. 2008: Odborná stáž, program Comenius, město Vichy (FRANCIE) 

Během letních prázdnin měla Mgr. Miroslava Svobodová možnost zúčastnit se intenzivního kurzu pro učitele 
francouzštiny v malebném městečku Vichy. Tato aktivita je podporována Národní agenturou pro evropské vzdělávací 
programy, díky programu Comenius a individuálnímu grantu pro další vzdělávání mohou pedagogičtí pracovníci 
zlepšit své znalosti a dovednosti a poznat vzdělávací systémy v Evropě. Stáže se účastnily vzdělávací instituce a učitelé 
z Číny, Brazílie, Mexika, Španělska, Keni, Saudské Arábie, Íránu, Německa, Kyrgyzstánu, České republiky a dalších 
zemí.  
- 21. srpna 2008: beseda s doprovodnou výstavou, Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod 

Součástí besedy byl i souhrn informací o tom, co se ve městě v roce 1968 den po dni dělo. Informace připravili 
Alena Kašparová z Muzea Vysočiny Havlíčkův Brod a Petr Tvrdý, student B7. 
 
Více informací o výuce na GHB a prezentacích činnosti školy je k dispozici na www.ghb.cz.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 



 29 

8. Údaje o vzdělávání pracovníků GHB (včetně DVPP) 
 
V přehledu je veškeré vzdělávání, akreditované vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) má navíc uvedeno i číslo akreditace MŠMT ČR. 
 
Září Mgr. Hana Jezlová,  

Mgr. Bohumír Kotlík,  
RNDr. Marie Vlková,  
RNDr. Květoslava 
Růžičková 

BI-CH 
BI-CH, 
BI-CH 
FY-CH 

Školení pro výkon činností 
s chemickými látkami 

 PC Vysočina Jihlava 12. 9. 2007 

Říjen Mgr. Ludmila Stejskalová  AJ-DE Seminář koordinátorů 
bilaterálních projektů 

 Národní agentura pro evropské 
vzdělávací programy program 
Comenius 

Praha 3. 10. 2007 

 Mgr. Jiří Rojka MA-IVT Seminář – Školní matrika a 
statistické výkazy a hlášení v 
Bakalářích 

34779/2005-25-468 Služba škole Mladá Boleslav Praha 17. 10. 2008 

 Helena Svitáková účetní, 
mzdová 
účetní 

Seminář: Nemocenské pojištění a 
pojistné na sociální zabezpečení 

 Akademie J.A. Komenského Havlíčkův 
Brod 

16. 10. 2008 

Listopad Mgr. Zuzana Tesařová AJ Vzdělávání školitelů II – Writing 
exam 

 NIDV Praha 1. - 3. 11. 
2007, 22. -
24. 11. 2007 

 Mgr. Miroslava Svobodová ČJ-FJ Seminář- Český jazyk a literatura 
netradičně I 

10728/2006-25-131 Descartes Brno 2. 11.2007 

 Mgr. Miroslava Svobodová ČJ-FJ Seminář-Český jazyk a literatura 
netradičně II 

10728/2006-25-131 Descartes Brno 19. 11.2007 

 Helena Svitáková účetní, 
mzdová 
účetní 

Školení – daně, důchodové 
zabezpečení, školská 
problematika 

 UNICOS Klatovy 19. 11. - 
21. 11. 2007 

 Mgr. Martin Richter TV-BI Kurz- Prevence stresu a 
pracovního vyhoření u učitele 

23318/2006-25-402  Luka nad 
Jihlavou 

30. 11. a 
1. 12. 2007 

Únor 
2008 

Mgr. Eva Kašíková NJ-LA Vzdělávací akce: Malé hravé 
recepty pro výuku němčiny I. 

23066/2007-25 Descartes Brno 25. 2. 2008 

 RNDr. Marie Vlková BI-CH Kurz pro učitele: Nové poznatky 
z genetiky , mol. biologie a 
dalších oborů biologie 

3444/2006-30/1 Masarykova univerzita Brno Brno 5. - 7. 2. 
2008 

 Helena Svitáková účetní, 
mzdová 
účetní 

Změny ve zdaňování mezd 2008  Akademie J. A. Komenského Havlíčkův 
Brod 

12. 2. 2008 

 RNDr. Marie Vlková BI-CH Seminář: Výchova k udržitelnému 
způsobu života v předmětech ZŠ, 
SŠ a programech MŠ 

29364/2005-25-361 Univerzita Hradec Králové Hradec 
Králové 

8. 2. 2008 



 30 

Březen Mgr. Lucie Pertlová TV-psychol. Seminář: Efektivní zvládání 
krizových situací u dětí a mládeže 

23038/2007-25-466 NIDV Jihlava 3. 3. 2008 

 Mgr. Václav Vydlák FY-MA Seminář: Měření na lidském těle, 
podpora uplatňování ICT 
technologií 

34757/2005-25-
436/6 

PC Vysočina Havlíčkův 
Brod 

6. 2. 2008 

 Mgr. Václav Vydlák FY-MA Učitelský týden v CERN – stáž 
učitelů fyziky CERN 

 PC Vysočina Ženeva 
ŠVÝCARS-
KO 

1. - 9. 3. 
2008 

 Mgr. Eva Kašíková NJ-LA Seminář: Setkání latinářů  Masarykova univerzita Brno 15. 3. 2008 
Duben Mgr. Věra Hitzgerová ZE-TV Školení: Syndrom vyhoření  Gentura, vzdělávací a poradenský 

servis 
Jihlava 2. 4. 2008 

 Mgr. Danuše Vejrová MA-DG  Seminář: Pedagog - základ 
výchovy a vzdělání 

 Kraj Vysočina Jihlava 9. 4. 2008 

 Mgr. Daniel Koráb VV -ČJ Kurz: Grafické techniky se 
zaměřením na renovaci a tisk 
mědirytových desek 

 Výtvarná katedra PdF Hradec 
Králové 

3. 3. 2008, 
14. 4. 2008 

 Helena Svitáková účetní, 
mzdová 
účetní 

Seminář: Zákon o účetnictví, 
vyhláška MF č. 505/2002 ve 
znění pro rok 2008, změny ve 
výkaznictví 

 Krajský úřad kraje Vysočina Jihlava 10. 4. 2008  

 Ilona Kušnírová hospodářka Seminář: Cestovní náhrady ve 
školách a školských zařízeních 

15856/2006-25-274 Fakta s.r.o.,vzdělávací zařízení Praha 23. 4. 2008 

 Mgr. Milan Novák NJ-TV 
ředitel 

Školení: kombinovaný kurz 
v rámci Národního projektu 
„Úspěšný ředitel“ 

15922/2006-25-313 NIDV Brno Brno 28. – 30.4. 
2008 

Červen Mgr. Zuzana Šimůnková MA-IVT Odborná stáž „Study visit“  NAEP, program Study visit Blackpool 
VELKÁ 
BRITÁNIE 

16. – 21. 6. 
2008 

Červe-
nec 

Mgr. Miroslava Svobodová ČJ-FJ Odborná stáž „Comenius“  NAEP, program Comenius Vichy, 
FRANCIE 

14.-25. 7. 
2008 

Srpen Mgr. Zdeněk Vošický MA-FY Oborový seminář k tvorbě 
učebních osnov 

 VÚP Praha v rámci systému Pilot Praha 26. 8. 2008 

 Mgr. Svatava Kadlecová 
Mgr. Jana Dvořáková 
Mgr. Ludmila Stejskalová 

AJ-NJ 
AJ-DE 
AJ-DE 

Seminář: Maturita SUCCESS 10695/2006-25-123 PEARSON LONGMAN Brno 27. 8. 2008 

 
 
 
 



 31

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti 
 
Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 
 
Ve školním roce 2007/2008 neproběhly kontroly organizované Českou školní inspekcí. 
 
 
Údaje o výsledcích dalších kontrol 
 
12. 9. 2007 – kontrola ověření příjmů z hlavních i vedlejších pracovních poměrů a nemocenských dávek za rok 
2004 – 2006, a to ve smyslu ustanovení § 65 zákona č. 117/1995 Sb. o státní sociální podpoře, v platném znění. 
Kontrolu provedl Úřad práce v Havlíčkově Brodě, odbor státní sociální podpory. 
Kontrolní zjištění: Kontrola potvrdila správnost potvrzování příjmů a nemocenských dávek zaměstnanců 
v pracovním poměru. 
 
13. – 18. 9. 2007 – kontrola hospodaření s veřejnými prostředky a majetkem na základě pověření ředitelky 
Krajského úřadu kraje Vysočina č. 719/07, č. 720/07 a č. 721/07 ze dne 3. 9. 2007, kontrolu provedl odbor 
kontroly Krajského úřadu. 
Kontrolní zjištění: Kontrola potvrdila správnost u 14 oblastí, nedostatky v 6 oblastech byly odstraněny 
„P říkazem ředitele školy ze dne 24. 10. 2007“. 
 
7. 12. 2007 – kontrola hospodaření s veřejnými prostředky na základě pověření ředitelky Krajského úřadu kraje 
Vysočina č. 1137/07 a č. 1138/07 ze dne 3. 12. 2007, kontrolu provedl odbor kontroly Krajského úřadu. 
Kontrolní zjištění: Kontrola nezjistila u GHB nedostatky, pouze poukázala na nepřesnost v rozsahu zadání 
výběrového řízení u zakázky „Odstranění požárních závad v budově školy“. 
 
14. 2. 2008 – kontrola vedení spisové služby dle zákona č. 499/04 Sb. a vyhlášky č. 646/04 Sb., kontrolu provedl 
Moravský zemský archiv v Brně, Státní okresní archiv Havlíčkův Brod. 
Kontrolní zjištění: Kontrola potvrdila správnost v 6 bodech a zjistila nedostatky v 3 bodech, ty byly odstraněny 
„P říkazem ředitele školy ze dne 5. 3. 2008“. 
 
13. 5. 2008 – kontrola dodržování pracovněprávních předpisů ve smyslu ustanovení § 127 zákona 
o zaměstnanosti, kontrolu provedl Úřad práce v Havlíčkově Brodě. 
Kontrolní zjištění: výpočet povinného podílu a výpočet průměrného ročního přepočteného počtu zaměstnanců 
byly provedeny správně, nedostatkem bylo 7-denní zpoždění v termínu poukázání odvodu do státního rozpočtu. 
Nedostatek byl odstraněn „Příkazem ředitele školy ze dne 14. 5. 2008“. 



 32

10. Údaje o hospodaření školy 
 

 
10.1 Hodnocení plnění úkolů 
 
Zhodnocení plnění úkolů,  

 
Úkoly organizace, pro které byla příspěvková organizace zřízena včetně doplňkové činnosti, byly zajištěny. 
V osmiletém studiu bylo v každém ročníku po dvou třídách, ve čtyřletém studiu po jedné třídě v ročníku. 
Celkový počet žáků k 30. 9. 2004 (školní rok 2004/2005) činil 546. Průměrná naplněnost tříd klesla na 27,3. 
Celkový počet žáků k 30. 9. 2005 (školní rok 2005/2006) činil 536. Průměrná naplněnost tříd klesla na 26,8. 
Celkový počet žáků k 30. 9. 2006 (školní rok 2006/2007) činil 531. Průměrná naplněnost tříd klesla na 26,6. 
Celkový počet žáků k 30. 9. 2007 (školní rok 2007/2008) činil 548. Průměrná naplněnost tříd vzrostla na 
27,4. 
 
Na vývoji výkonových ukazatelů je zřejmé zastavení klesající tendence: 
 
stav žáků k 30. 9. 2004 (výkaz V7-01) 546  kapacita (600 žáků) nebyla překročena 
stav žáků k 30. 9. 2005 (výkaz S 7-01) 536  kapacita (600 žáků) nebyla překročena 
stav žáků k 30. 9. 2006 (výkaz S 8-01) 531  kapacita (600 žáků) nebyla překročena 
stav žáků k 30. 9. 2007 (výkaz S 8-01) 548  kapacita (600 žáků) nebyla překročena 
 
Maximální počet odučených hodin za týden na třídu jsme nepřekročili. 
Stravování žáků bylo zajištěno ve školní jídelně ZŠ Štáflova 2006, Havlíčkův Brod. Na obědy žáků 
i zaměstnanců jsme přispívali na režijní náklady 7,70 Kč na žáka za odebraný oběd.  
 
Celkové finanční prostředky vynaložené na školení a vzdělávání v roce 2006:  19 tis. Kč 
Celkové finanční prostředky vynaložené na školení a vzdělávání v roce 2007:  18 tis. Kč 
 
V souladu s plánem čerpání IF na rok 2007 jsme posílili provozní prostředky převodem z FRIMu za účelem 
rekonstrukce počítačové učebny, a to ve výši 126 tis. Kč. Zbývající částka na tuto investiční akci ve výši 195 tis. 
byla poskytnuta dotací z rozpočtu kraje Vysočina.  
 
I v roce 2007 jsme prováděli nezbytnou údržbu k zajištění provozu školy (běžné drobné opravy, malování tříd a 
chodeb, oprava rovných střech, výměna skel). V roce 2007 nebyla na rozdíl od roku 2006 realizována doplňková 
činnost.  
 
 

10.2 Plnění závazných ukazatelů finančního vztahu k rozpočtu kraje, 
hospodářský výsledek 

 
Vývoj finančních ukazatelů ve srovnání s rokem 2006 zaznamenal mírné zvýšení. 
 
Provozní dotace, rok 2006::   21 411,10 tis. Kč 
 z toho na mzdy 12 861,16 tis. Kč  
 z toho informační gramotnost      226,60 tis. Kč  
 z toho dotace z Fondu Vysočiny 32,50 tis. Kč 
 
Provozní dotace byla plně vyčerpána a spolu s vlastními příjmy jsme uhradili náklady na provoz, nezbytnou 
údržbu, energie, materiál, služby a pokryli jsme mzdové náklady.  
Škola v hlavní činnosti hospodařila se záporným hospodářským výsledkem ve výši 9 744,35 Kč. 
V rámci doplňkové činnosti škola hospodařila s kladným hospodářským výsledkem 9 945,46 Kč. 
Celkový hospodářský výsledek za rok 2006 byl 201,11 Kč. 
V rámci poskytnuté účelové dotace na realizaci „Státní informační politiky ve vzdělání“ byly uvedené finanční 
prostředky použity takto: 
 
Neinvestiční výdaje: 
 Školení (úrovně Z, P a S):   53 600 Kč  
 Ostatní (ICT vybavení dle ICT plánu školy):  138 000 Kč 
 Konektivita internetu:    35 000 Kč 
Celková provozní účelová dotace na SIPVZ ve výši 226,6 tis. Kč byla plně vyčerpána.  
 
Investiční prostředky SIPVZ ve výši 130 tis. Kč byly též plně vyčerpány. 



 33

 
Investiční dotace z rozpočtu kraje  
Nábytek do laboratoře biologie  70 tis. Kč  
Mimořádná investiční dotace z rozpočtu kraje  147 tis. Kč  
Skutečné prostředky byly poskytnuty na základě vystavené faktury od dodavatele na částku 146 tis. Kč. 
 
Odvod z investičního fondu do rozpočtu kraje 
Na základě schváleného odpisového plánu na rok 2006 nám byla stanovena odvodová povinnost z IF ve výši 
292 000 Kč. Tato povinnost byla splněna a v dílčích splátkách poukázána na účet kraje v předepsaných 
termínech.  
 
Provozní dotace, rok 2007:   22 687,21 tis. Kč 
 z toho na mzdy 13 659,28 tis. Kč  
 
Provozní dotace byla plně vyčerpána a spolu s vlastními příjmy jsme uhradili náklady na provoz, nezbytnou 
údržbu, energie, materiál, služby a pokryli jsme mzdové náklady.  
 
V rámci poskytnuté účelové dotace na realizaci „Státní informační politiky ve vzdělání“ byly finanční prostředky 
ve výši 14.696 Kč použity na konektivitu internetu. Celková dotace na SIPVZ byla plně vyčerpána.  
 
V rámci  přípravy na „Novou maturitu“ nám byla poskytnuta účelová dotace ve výši 4.962 Kč. Celá částka byla 
vyčerpána.  
 
Investiční dotace z rozpočtu kraje  
modernizace počítačové učebny  195 tis. Kč  
 
Odvod z investičního fondu do rozpočtu kraje 
Na základě schváleného odpisového plánu na rok 2007 nám byla stanovena odvodová povinnost z IF ve výši 
294 000 Kč. Tato povinnost byla splněna a v dílčích splátkách poukázána na účet kraje v předepsaných 
termínech.  
 
Hospodářský výsledek: 
Celkové náklady na hlavní činnost byly 22 877 tis. Kč, celkové výnosy z hlavní činnosti byly 22 877 tis. Kč. 
Škola nevykazovala doplňkovou činnost.  
Celkový hospodářský výsledek  za rok 2007 činil 435,77 Kč. 

 
Rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku 
Kladný hospodářský výsledek byl přidělen v plné výši 435,77 Kč do našeho rezervního fondu. 

 
Finanční krytí zhoršeného hospodářského výsledku 
V roce 2007 a ani v minulých letech škola nevykazovala záporný hospodářský výsledek. 
 
 

10.3 Vyhodnocení finančního hospodaření organizace 
 
V roce 2007 nedošlo k žádnému prodeji majetku. 

 
Provozní dotace na rok 2007 činila 22 687,20 tis. Kč. Tuto dotaci tvořily: 
 - přímé náklady   19 157,60 tis. Kč 
 - náklady na provoz    3 196,0 tis. Kč  
 - dotace z projektu Comenius    313,95 tis. Kč 
Projekt Comenius škola realizuje v období říjen 2007 až červen 2009. V roce 2007 bylo poskytnuto 80 % 
z dotace 14 tis. Euro. 

 
Celkové výnosy organizace činily 190 tis. Kč. Tyto příjmy tvořily: 
 - nájmy z bytů, pronájem tělocvičen 138 tis. Kč 

 - úroky z účtu      14  tis. Kč  
 - výnosy z pojistné události   38 tis. Kč  

V roce 2007 jsme použili z FRIMu 126 tisíc Kč na modernizaci počítačové učebny. 
 

Rozbor čerpání nákladů: 
 

Provozní dotace spolu s vlastními příjmy byla vyčerpána na zajištění provozu školy, na její údržbu, kontroly 
a revize, energie a odpisy. Dále pak na nákup učebnic, učebních pomůcek, knih, materiálu, DDHM, pojištění, 



 34

odvod za neplnění ZPS, výdaje na cestovné, výdaje na režijní náklady spojené se stravováním žáků, služby 
a ostatní nutné výdaje.   

 
Limit mzdových prostředků na rok 2007 činil 13 659,28 tis. Kč. 
Z toho:  na platy     13 579,28 tis. Kč 
 na OPPP 80 tis. Kč 
Náklady na OPPP z grantu Comenius        0,6 tis Kč 
 
Limit mzdových prostředků ani závazné ukazatele prostředků na platy a OPPP nebyly překročeny a prostředky 
byly plně vyčerpány. 

 
Provozní prostředky a krytí účtů peněžních fondů 
K 31. 12. 2007 zbyly na běžném účtu provozních prostředků pouze prostředky určené na výplaty mezd, odvody 
a daň ze mzdy za prosinec 2007. 
Prostředky rezervního fondu k 31. 12. 2007 ve výši 32 tis. Kč jsou plně kryty na běžném účtu rezervního fondu. 
K 31. 12. 2007 činil stav  na investičním fondu 34 tis. Kč, je kryt běžným účtem investičního fondu. 
Stav FKSP k 31. 12. 2007 činil 151 tis. Kč, je kryt účtem fondu. 
 
 

10.4 Vyhodnocení majetkových práv a povinností včetně veřejných zakázek 
 
Zhodnocení výsledků inventarizace 
  
Vedoucím organizace byla nařízena řádná inventarizace veškerého majetku k 31. 12. 2007. Byla ustanovena 
ústřední inventarizační komise, dále pak likvidační komise a dílčí inventarizační komise. Při provedených 
inventurách nebyly zjištěny žádné inventarizační rozdíly, rovněž nebyly podány žádné návrhy na opatření 
vzhledem ke stavu, kvalitě, ochraně a využití inventarizovaného majetku. Současně bylo zjištěno, že škola nemá 
žádné závazky ani pohledávky k jiným organizacím. 
O provedených inventurách provedla ústřední inventarizační komise závěrečný zápis. 
Materiálové zásoby tvoří pouze sklad učebnic (nutná rezerva, učebnice pro nižší stupeň gymnázia). 
Evidence všech hospodářských prostředků je řádně vedena v inventárních knihách (podle skupin a sbírek) 
a centrálně na počítači. 
Učební pomůcky jsou využívány ke svému účelu. 
 
Stav pohledávek a závazků po lhůtě splatnosti 
 
Organizace neměla k 31. 12. 2007 žádné dobytné či nedobytné pohledávky po lhůtě splatnosti ani žádné závazky 
po lhůtě splatnosti.  
 
 

10.5 Přehled a výsledky vnitřních kontrol 
 
Škola má vytvořený vnitřní kontrolní systém – finanční kontrola (samostatná směrnice, ve které jsou vymezeny 
podmínky zavedení, udržování a prověřování účinnosti vnitřního kontrolního systému, včetně rozpracování 
postupů při zajištění řídící kontroly). Nezbytnou součástí systému je i přehled podpisových vzorů a dispozičních 
oprávnění včetně poučení zaměstnanců na pozici příkazce operace, správce rozpočtu a hlavní účetní. 
Předběžná kontrola je prováděna před uskutečněním finanční operace odpovědnými zaměstnanci. V rámci 
průběžné kontroly se ověřuje úplný a přesný průběh operace. 
 
Plánování a zabezpečení periodických revizí a kontrol zajišťuje hospodářka školy, včetně odstranění závad. 
Drobné závady jsou odstraněny v rámci kontroly, nebo následně po revizi či kontrole ve stanoveném termínu. 
Jedná se zejména o tyto kontroly a revize: 
- revize ručních hasicích prostředků  
- revize požárních vodovodů 
- revize plynových spotřebičů 
- revize elektrických spotřebičů 
- revize výtahu 
- odborná prohlídka nízkotlaké kotelny 
- odborná prohlídka automatických plynových hořáků 
- zkouška detekce spalitelných plynů a par 
- revize hromosvodů 
- periodická revize kouřové cesty 
- odborná kontrola tělocvičen (nářadí) 
- odborná kontrola posilovny. 



 35

 
Ostatní vnitřní kontroly probíhají v souladu s ročním plánem kontrol. Ty provádějí pověření zaměstnanci školy 
a popř. externí firma. Jedná se zejména o tyto kontroly: 
- kontrola BOZP (externí firma) 
- kontrola PO (externí firma) 
- kontrola čerpání rozpočtu 
- kontroly cestovních náhrad 
- kontroly dokladů o pracovní neschopnosti 
- kontroly pokladny 
- kontroly účetnictví a PAM 
- kontroly související s výchovně vzdělávací činností. 
 
 

10.6 Plnění nápravných opatření 
 
V roce 2007 jsme hospodařili bez záporného hospodářského výsledku, bez závazků po lhůtě splatnosti a bez 
nedobytných pohledávek. Ani v minulých letech nebyl hospodářský výsledek záporný. Provozní dotace 
zřizovatele byly plně vyčerpány, závazné ukazatele na mzdové náklady byly dodržovány, a proto nebyla přijata 
žádná opatření. 

 
 

10.7 Grantová činnost školy 
 
Ve školním roce 2007/2008 získávala škola na své aktivity příspěvky přímo či nepřímo přes Spolek rodičů 
a přátel GHB o.s a individuální granty (IG, viz níže) pro pedagogické zaměstnance. 
 
Nepřímo získané finance: 
45.000 Kč  od Česko-německého fondu budoucnosti  projekt Filmování v Německu a filmování v Česku  
10.000 Kč od Města Havlíčkův Brod Umělecký kurz Žirovnice 2008 
35.000 Kč od Česko-německého fondu budoucnosti projekt Česko-německé setkání na Sázavě 2008 
cca. 1.000 EUR od NAEP, program Study visit odborná stáž v Blackpoolu, V. Británie (IG) 
cca. 1.000 EUR od NAEP, program Comenius odborná stáž ve Vichy, Francie (IG) 
 
Přímo získané finance: 
195.000 Kč od kraje Vysočina, ICT grant modernizace počítačové učebny v říjnu 2007 
14 000 EUR  od NAEP, program Comenius česko-finský bilaterální jazykový projekt 

s názvem Annual School Ball – Traditions and 
Practices at School (partnerem je lyceum 
v Savonlinně), čerpání říjen 2007 až červen 2009, 
zatím GHB obdrželo 80% 

6.000 Kč od kraje Vysočina odborná stáž v CERN, Švýcarsko 
3.600 EUR od „Youth in Action“ studentský Majáles, zatím GHB obdrželo 80% 
30.000 Kč od MŠMT přes kraj Vysočina projekt Prima týden (primární prevence) 
34.000 Kč od Fondu Vysočiny projekt Česko-německé setkání na Sázavě 2008, 

GHB obdrží finance až po vyúčtování projektu 
35.000 Kč od kraje Vysočina, ICT grant projekt „Komunikační centrum“, GHB finance 

obdrželo, projekt však bude realizovat až ve 
šk. roce 2008/2009 

 



 36

11. Zkratky 
 

Učitel Třída 
BECH PhDr. Jan Bechyně MEJS Bc. Jiří Mejstřík A1 prima A 
BOUC PhDr. Hynek Bouchal, Ph.D. NAVO Mgr. Bronislav Návojský B1 prima B 
CERM Mgr. Jaroslava Čermáková NOVA Mgr. Milan Novák A2 sekunda A 
CERN Václav Černoch NOVO Mgr. Marie Novotná B2 sekunda B 
DVOR Mgr. Jana Dvořáková PERT Mgr. Lucie Pertlová A3 tercie A 
HAMA Daniela Hamaričová PRCH Josef Prchal B3 tercie B 
HITZ Mgr. Věra Hitzgerová RICH Mgr. Martin Richter A4 kvarta A 
HYBE Marie Hybelbauerová ROJK Mgr. Jiří Rojka B4 kvarta B 
JEZL Mgr. Hana Jezlová RUZI RNDr. Květoslava Růžičková A5 kvinta A 
JUST Mgr. Hana Justová RIMA Mgr. Aleš Říman B5 kvinta B 
KADL Mgr. Svatava Kadlecová SECK Mgr. Josef Secký A6 sexta A 
KARE Mgr. Jiří Karel SOBO Mgr. Eva Sobotková B6 sexta B 
KASI Mgr. Eva Kašíková STEJ Mgr. Ludmila Stejskalová A6 septima A 
KASP Mgr. Marie Kašparová SVOB Mgr. Miroslava Svobodová B7 septima B 
KERE Mgr. Vlasta Kerelová SIMU Mgr. Zuzana Šimůnková A7 oktáva A 
KOCM RNDr. Jaroslav Kocman SORC Jaroslav Šorčík B8 oktáva B 
KOHO Mgr. Miroslava Kohoutková TESA Mgr. Zuzana Tesařová 1. první 
KONR Mgr. Alena Konrádová TRNK Ing. Jindřiška Trnková 2. druhá 
KORA Mgr. Daniel Koráb VAPE Mgr. Zdeňka Vápeníková 3. třetí 
KOST Mgr. Michaela Kostková VEJR Mgr. Danuše Vejrová 4. čtvrtá 

KOTL Mgr. Bohumír Kotlík VLKO RNDr. Marie Vlková   
KOTN Mgr. Pavla Kotnová VOSI Mgr. Zdeněk Vošický   
KOTO PhDr. Marie Kotoulková VYDL Mgr. Václav Vydlák   
LANK Mgr. Vladimír Lank ZIMM Bc. Linda Zimmermannová  

 
 

předměty 
povinné předměty volitelné předměty 

ČJ Český jazyk a literatura SLI Literární seminář 
ČJC Cvičení z českého jazyka a literatury KAJ Konverzace v anglickém jazyce 
AJ Anglický jazyk KFJ Konverzace ve francouzském jazyce 
FJ Francouzský jazyk KNJ Konverzace v německém jazyce 
NJ Německý jazyk SVS Společenskovědní seminář 
RJ Ruský jazyk SDE Seminář z dějepisu 
LA Latina SZE Seminář ze zeměpisu 
OV Občanská výchova SMA Seminář a cvičení z matematiky 
ZSV Základy společenských věd SFY Seminář a cvičení z fyziky 
DE Dějepis SCH Seminář a cvičení z chemie 
ZE Zeměpis SBI Seminář a cvičení z biologie 
MA Matematika VTV Informatika a výpočetní technika 
MAC Cvičení z matematiky DU Dějiny umění 
DG Deskriptivní geometrie   
FY Fyzika   
FYL Laboratorní cvičení z fyziky   
CH Chemie   
CHL Laboratorní cvičení z chemie   
BI Biologie   
BIL Laboratorní cvičení z biologie   
IVT Informatika a výpočetní technika   
HV Hudební výchova   
VV Výtvarná výchova   
TV Tělesná výchova   
TVH Tělesná výchova hoši   
TVD Tělesná výchova dívky  

 
další zkratky 

DH disponibilní hodina 
ŠVP školní vzdělávací program 
NAEP Národní agentura pro evropské vzdělávací programy 

 


